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استقبال پرشور مردم شهر  و  بخش امام زاده عبدالله 
وی خانوادگی شهرستان آمل از همایش بزرگ پیاده‌ر

فرماندار مرکز استان تأکید کرد؛

 انتخابات فرصت مناسبی
 برای تقویت مشارکت اجتماعی   

82

رییس کل دادگستری گیلان:

3 نفر به جرم غصب عنوان و
اخاذی در استان دستگیر شدند

انتصــاب شایســته جنابعالی به عنــوان معاون اجرایی 
باشــگاه اســتقلال  را تبریک عــرض می‌نمایــم. رجای 
واثــق دارم حضــور شــما درایــن مســئولیت بــه عنوان 
 خادمــی صدیــق و ولایتمــدار بــا کولــه بــاری از تجربــه
نویدبخش نشــاط و تحرک بیش از پیش آن مجموعه 
خواهــد شــد. دوام توفیقــات و مزیــد عــزت و ســامت 

جنابعالی را از جهاندار جان آفرین مسالت دارم.

با احترام عسگر توکلی
رییس هیات مدیره اتحادیه تعاونی‌های سهام عدالت کشور 

رییس هیات مدیره اندیشکده مهندسی مدیای ایرانیان

برادر گرامی

جناب آقای مهدی روحی

تحلیل »خبرشمال« از اقدامات نمایشی برخی نمایندگان مجلس در سه استان شمالی؛

از »تعامل« تا »مداخله«
نکتــه‌ای کــه لازم می‌دانیــم خطاب به 
افــکار عمومی بگوییم این اســت که با 
توجــه به نزدیکــی انتخابات، طی چند 
مــاه آتی هــر ســوال و ابهامی کــه از نمایندگان داشــته 
باشــند پاســخ خواهند داد و لازم است از آنان بپرسیم 
در حوزه »قانون‌گذاری« چه اقدامی انجام دادند و اگر 
پاســخ آنــان مبهم بود، بــه توضیح آنــان درخصوص 
اجــرای طرح‌هــای عمرانــی توجهــی نکنند چــون این 

بخش اساساً در شرح وظایف نماینده نیست.

صفحه 02••

صفحه 03••

 گزارش »خبرشمال«  با توجه به
 بی‌نتیجه بودن تلاش‌ها برای بستنِ بازار غیرمجاز 
فروش پرندگان مهاجر فریدونکنار؛

بازار   پرندگان مهاجر 
همچنان داغ است!

آگهی مزایده 1402/1 )نوبت اول(
بانک صادرات گلستان درنظر دارد اموال مازاد منقول مشروحه ذیل را از طریق مزایده به فروش 
برســاند. لذا متقاضیان می تواننند از تاریخ انتشار آگهی مورخه 1402/07/25 لغایت پایان وقت 
اداری1402/08/02 از ســاعت 8 صبح الی 16 جهت دریافت اســناد و ارائه پیشنهادات اقدام و 

همچنیــن جهــت بازدید از اموال مازاد منقول مســتقر در انبار بانک واقع در گرگان ـ مابیــن جرجان 12 و 14ـ روبروی 
اداره راه و ترابری مراجعه نمایند . متقاضیان   می بایســت 10 درصد قیمت پایه را طی فیش واریزی یا یک فقره چک 
بانکی ) الزاما بانک صادرات در وجه بانک صادرات گلســتان ( ، به همراه برگه پیشــنهادی قیمت حداکثر تا پایان وقت 
اداری 1402/08/02 به آدرس : دایره دبیرخانه حوزه مدیریت و روابط عمومی بانک صادرات گلســتان تحویل نمایند 
. لازم بــه ذکر اســت بانک در رد یا قبول پیشــنهادات مختار بوده و در صورت انصراف برنــده مزایده ، وجه واریزی یا 
چک بانکی به نفع بانک ضبط خواهد شد . ضمنا وجه واریزی  نفر دوم تا انعقاد قرارداد با برنده اول نزد بانک باقی می 
ماند . بدیهی است به درخواست های مخدوش ، مشروط و غیر شفاف و چک های جاری اشخاص و شرکت ها ترتیب اثر 
داده نخواهد شــد . هزینه آگهی روزنامه و هزینه کارشناســی به عهده برنده مزایده می باشد . زمان بازگشائی پاکت ها 
روز چهار شــنبه 1402/08/03 می باشــد . توضیح اینکه شــرکت کنندگان می بایست مبلغ 1/000/000 ریال بابت 
کارمزد فروش اسناد به حساب شماره 0107056919001 به نام دایره تدارکات و ساختمان نزد بانک صادرات واریز 
و فیش را ضمیمه برگ پیشنهاد نمایند . ضمنا متقاضیان جهت دریافت برگ شرایط شرکت در مزایده به دایره تدارکات 
و ساختمان بانک صادرات گلستان واقع در گرگان – سه راه گلشهر-  نبش عدالت 73/3 – طبقه پنجم  مراجعه نمایند 

.شایان ذکر است قیمت پایه اموال مازاد منقول بانک به شرح ذیل می باشد:

          							         

قیمت کل به ریالقیمت  واحد به ریالتعدادشرح کالاردیف

1
1ـ چاپگر سوزنی سیاه و 
سفید prinRonix مدل

p7210  نو 
1800/000/000800/000/000

موتور آب koshin دو اینچ 2
مدل Robin نو

270/000/000140/000/000

3
 موتور برق، گازی

 Green – power مدل 
6000 کارکرده

1200/000/000200/000/000

4
موتور برق هوندا مدل 

Sh2900dx نو
1200/000/000200/000/000

5
اسکنر بارکد خوان 

 MetroLogic 
مدل 9540 نو 

1257/000/000875/000/000

تلفن تماس : 017-32539510 

دایره تدارکات و ساختمان بانک صادرات گلستان 
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معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران گفت: راهبرد کاهش آسیب های اجتماعی سیاست جدی و پایدار دولت سیزدهم است.
 روح الله سلگی در جلسه کارگروه تحول فرهنگی و اجتماعی مازندران اظهار کرد: راهکار اثرگذار در مقابله با آسیب های اجتماعی اقدامات 
تحولی در حوزه فرهنگ است.  این مسئول با تاکید بر لزوم مشارکت فعال مردم و گروه های جهادی در روند کاهش آسیب های اجتماعی 
خاطرنشــان کرد: اجتماعی ســازی رویکردهای عملیاتی دولت در کاهش آســیب های اجتماعی در دستور کار قرار گرفت.  سلگی  با اشاره به 
مشکلات ناشی از انواع آسیب های اجتماعی همچون خودکشی، طلاق و اعتیاد یادآور شد: فرهنگ سازی با ابزارهای نوین هنری و ارتباطی 
و نیز تقویت امید در جامعه نقش محوری در کاهش مشــکلات فرهنگی دارد.  ســلگی با قدردانی از اقدامات و خدمات تحولی بهزیســتی، 
دانشگاه علوم پزشکی و آموزش و پرورش مازندران در حوزه آسیب های اجتماعی بر لزوم بررسی دقیق و علمی علت گسترش و راهکارهای 
مقابله با انواع پدیده های مذموم اجتماعی تاکید کرد.  وی نقش  آفرینی دانشگاه ها در این حوزه پرچالش را ضروری دانست و افزود: به زودی 

پژوهشکده مطالعات اجتماعی در دانشگاه مازندران راه اندازی خواهد شد.

معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استاندار خبر داد؛
راه اندازی پژوهشکده مطالعات 
اجتماعی در دانشگاه مازندران

معاون استاندار مازندران خبر داد؛
 افزایش سطح زیر کشت گیاهان دارویی

 در استان 
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار مازندران گفــت: با توجه به رویش 
و شناســایی ۷۰۰ گونه دارویی در استان، توســعه ۳۰۰ هکتاری سطح کشت این 

گیاهان هدف گذاری شده است.
  حســن خیریان پــور در جلســه شــورای اداری شهرســتان ســوادکوه همزمان 
با ســفر شهرســتانی اســتاندار و مدیــران کل با اشــاره به شناســایی ظرفیت و 
توانمندی های بالفعل و بالقوه شهرســتان ســوادکوه، ابراز امیدواری کرد تا با 

بهره گیری از همه ظرفیت ها تبدیل به مصوبات شده و اجرایی شود. 
معــاون هماهنگــی امــور اقتصادی اســتان مازنــدران با بیــان این کــه در کنار 
مشــکلات مطروحه باید به ظرفیت های نهفته ســوادکوه اذعان کــرد، افزود: 
در رأس همه ظرفیت های شهرستان نیروی انسانی است که در کنار ظرفیت 
اقتصادی شهرســتان می تواند عامل تحول و توســعه شهرســتان باشد.  وی 
از جملــه ظرفیت های شهرســتان ســوادکوه بــه ۴۵ معدن منحصــر به فرد، 
۲۰ مجموعــه آبزی پــروری و شــیلاتی بــی نظیــر، ۷۹ واحــد صنعتــی، ۳۵۳ 
هنرمند صنایع دســتی، ۴۰ تأسیســات گردشگری، ۳۵ هزار تن تولید سالیانه 
محصــولات دامــی و گونه های منحصر به فرد دارویی اشــاره کــرد و ظرفیت 
هنرمنــدان صنایــع دســتی و گیاهــان دارویی را بســیار مهم عنوان کــرد.  این 
مســئول با توجــه به ۷۰۰ گونــه گیاهان دارویی اســتان، به هدف گــذاری ۳۰۰ 
هکتاری توسعه کشت گیاهان دارویی اشاره کرد و این مهم را ظرفیت مناسبی 

در حوزه اشتغال و صادرات دانست.

  رییس شورای اسلامی رشت تأکید کرد؛
ضرورت تقویت زیرساخت ورزشی و تفریحی 

مناطق محروم شهرستان 
رییس شورای اسلامی شهر رشت با تاکید بر لزوم ارتقای زیرساخت های ورزشی 
در شــهر، گفت: زیرســاخت های ورزشــی و تفریحی مناطق محروم و محلات 

رشت تقویت شود.
 محمدحسین واثق کارگرنیا در یکصد و سومین جلسه علنی شورای اسلامی 
رشــت، اظهار کرد: نقش رســانه و خبرنگاران در پیگیری و ســرانجام بخشی 
کارها و امورات شهری بسیار مؤثر است.  وی با اشاره به جنایت چندین ساله 
رژیم صهیونیستی در غزه و فلسطین، افزود: کودکان و زنان بیگانه فلسطینی 
زیر بار ظلم و ترکش خمپاره شــهید می شــوند.  رییس شــورای اسلامی شهر 
رشــت بــا بیان این که ســکوت دنیا در برابــر ظلم تأمل برانگیز اســت، گفت: 
ملت هــای دنیا باید علیه اســتبداد، ظلم و تباهی بخروشــند و به دادخواهی 

ملت مظلوم فلسطین قیام کنند. 
کارگرنیا با اشاره به گرامیداشت روز جهانی نابینایان و روز عصای سفید، اضافه 
کرد: توجه به نابینایان و رســیدگی به مشــکلات و مسائلشان، رضایت مندی 

الهی را به همراه دارد.
 وی با گرامیداشــت هفته تربیت بدنی و ورزش به تمامی ورزشــکاران افزود: 
امکانات ورزشــی در حد نیاز در رشــت و گیلان وجود ندارد و شهرداری ها نیز 
تاکنون در راستای وظیفه ذاتی شان که توسعه ورزش همگانی بوده عملکرد 

موفقی نداشته است.
 رییس شــورای اســلامی شــهر رشــت با تاکید بر لزوم ارتقای زیرساخت های 
ورزشی در شهر، بیان کرد: زیرساخت های ورزشی و تفریحی مناطق محروم و 

محلات رشت تقویت شود.
 کارگرنیا با اشاره به این که شدت بارندگی های اخیر در رشت یک هشدار است، 
گفت: در گذشــته و با اجرای پروژه جمع آوری روان آب های سطحی بسیاری 
از مشــکلات آب گرفتگی برطرف شــد اما در بارندگی های اخیر شــاهد وقوع 
آبگرفتگی هایی بودیم که نشان دهنده نیاز مجاری آب به پاک سازی در برخی 
از مسیرها و همچنین در صورت نیاز لایروبی رودخانه ها هستیم.  وی با انتقاد 
از عدم پاسخ درست مدیریت شهری به پارلمان شهری رشت، افزود: پاسخ 

مکاتبات شورای رشت از سوی شهرداری نباید به حالت رفع تکلیف باشد.

دبیر ستاد انتخابات استان گیلان:
دشمن به دنبال کاهش حضور مردم است

دبیر ســتاد انتخابات گیلان با بیان این که دشمن به دنبال کاهش حضور مردم 
در انتخابات است، گفت: حضور پرشور مردم در انتخابات نقشه های دشمنان 

را خنثی می کند.
  جــواد شــفیعی ثابــت  در نشســت توجیهی و آمــوزش اعضــای هیأت های 
اجرایی شهرســتان آستارا اظهار کرد: اهتمام به فراهم شدن زمینه مشارکت 
حداکثری مردم از جمله ضرورت ها است و در این راستا باید گام های اساسی 

و مؤثری برداشته شود.
 دبیر ســتاد انتخابات گیــلان با بیان این که امروز دشــمن درصدد برهم زدن 
امنیت و آرامش در کشور و کم رنگ کردن مشارکت مردم در انتخابات است، 
افزود: مدیریت در روند اجرایی باید در راستای تحقق حضور پرشور مردم در 
انتخابات باشد و بر همین اساس حضور پرشور مردم در انتخابات نقشه های 

دشمنان را خنثی می کند.
 وی با اشــاره به اینکه از ۲۷ مهرماه ســال جــاری مرحله تکمیلی ثبت نام در 
انتخابات مجلس شورای اسلامی شروع می شود، افزود: داوطلبان می توانند 
با مراجعه به ســتادهای انتخابیه که در فرمانداری ها پیش بینی شــده اقدام 
کننــد.  دبیــر ســتاد انتخابــات گیــلان به ۲ هــزار و ۸۵۰ صنــدوق اخــذ رأی در 
انتخابات قبلی مجلس در استان گیلان اشاره کرد و گفت: در راستای دسترسی 
راحت مردم به صندوق اخذ رأی این تعداد به ۳ هزار و ۱۰۰ صندوق افزایش 

پیدا کرده است. 
وی با تاکید بر دقت مسئولان اجرایی به زمان انتخابات مجلس و دایر بودن 
دانشگاه ها تصریح کرد: باید تدابیری اتخاذ شود که برخی شعب در دسترس 
دانشجویان قرار گیرد تا بتوانند به راحتی در انتخابات شرکت کنند.  مدیرکل 
سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری گیلان با اشاره به شناخت 
عوامل اجرایی به موقعیت شعب اخذ رأی در شهرستان گفت: باید بهترین 
مکان ها برای شعب اخذ رأی انتخاب شود تا دسترسی مردم به صندوق های 

رأی گیری راحت و سهل باشد.
 وی ادامه داد: با توجه به این که در انتخابات گذشته تعداد صندوق های این 
شهرستان ۹۹ مورد بوده بررسی شود در صورت لزوم این تعداد افزایش یابد.

سرپرست گمرک منطقه ویژه اقتصادی امیرآباد 
اعلام کرد؛

  افزایش ۴۰ درصدی صادرات گمرکی بندر 
  سرپرســت گمرک منطقه ویژه اقتصادی امیرآباد با اشاره به رشد ۱۰۳ درصدی 
درآمد گمرک امیرآباد گفت: در ۶ ماهه سال جاری میزان صادرات از نظر وزن ۴۱ 

درصد و به لحاظ ارزش ۴۰ درصد رشد را نشان می دهد.
 به گزارش روبط عمومی اداره کل گمرکات مازندران، رضا گرزین با اشــاره به 
جزئیاتی از میزان تجارت خارجی این گمرک طی ۶ ماهه امسال در خصوص 
آمــار صادرات غیرنفتی، اظهار کرد: در این مــدت ۶۰۸ هزار تن کالا به ارزش 
۳۰ میلیون و ۹۷۶ هزار دلار صادر شــد که این میــزان صادرات از نظر وزن ۴۱ 

درصد و به لحاظ ارزش ۴۰ درصد رشد را نشان می دهد.
 وی در خصوص اقلام عمده صادراتی گمرک امیرآباد در ۶ ماهه سال جاری 
بیــان کرد: ســیمان، مــواد معدنی، محصولات شــیمیایی، مواد پلاســتیکی، 
ماشــین آلات پنج قلم اول کالاهای صادراتی در این مدت بودند و کشورهای 
عمــده مقصــد کالاهــای صادراتی به گمــرک منطقه ویــژه امیرآباد شــامل 
ترکمنســتان، روسیه، قزاقســتان، عراق و ارمنســتان بود.  گرزین در خصوص 
میزان واردات در ۶ ماهه امســال گفت: در این مدت یک میلیون و ۵۹۲ هزار 
تــن کالا بــه ارزش ۹۴۰ میلیــون و ۷۹۰ هــزار دلار وارد شــد کــه از حیث وزنی و 

ارزش به ترتیب ۹۷ و ۸۵ درصد افزایش داشته است.
 سرپرســت گمرک امیرآباد اقلام عمده کالاهــای وارداتی به گمرک امیرآباد 
را جــوی دامــی، ذرت دامــی، گندم، کنجالــه آفتابگردان، روغــن آفتابگردان 
و کاغذشــیمیایی، انــواع کک و غیــره اعلام کــرد و افزود: این کالاهــا عمدتا از 
کشورهای ترکمنستان، قزاقستان، روسیه، چین و ترکیه وارد مازندران شده اند.

 گرزین با اشــاره به رشد ۱۰۳ درصدی درآمد گمرک امیرآباد یادآور شد: طی 
۶ماهــه امســال، درآمد گمــرک امیرآباد از تجــارت خارجی بالغ بــر ۷هزار و 
۶۷۲ میلیارد و ۸۶۶ میلیون و ۹۴۶ هزار ریال بوده اســت.  سرپرســت گمرک 
امیرآباد با اشــاره به ترانزیت خارجــی از این گمرک بیان کرد: کالاهایی نظیر 
کانتینر، محصولات شیمیایی،خودرو، انواع کک و غیره به ارزش ۱۱۰میلیون و 

۷۴۰هزار دلار از طریق گمرک امیرآباد ترانزیت شده است.

اخبار

سرویس سیاسی •
تــا روز جمعــه ۱۱ اســفند و برگــزاری انتخابــات بــرای 
مجلــس دوازدهم، تنها چهار ماه زمان مانده اســت و 
نمایندگانی کــه در جایگاه خود اثربخــش نبودند یا به 
هــر دلیلی نتوانســتند موکلان خود را راضــی کنند، این 
روزها تحت استرسِ شدید قرار دارند، استرسِ انتخاب 

نشدن.
 ایــن نماینــدگان تلاش می کننــد روزهای بیشــتری در 
مقایســه با ســه ســال گذشــته، در حــوزه انتخابیه خود 
حضور داشــته باشــند و مهم تر از حضور، دیده شوند و 
نیروهای ســتادی آنان، هر عکس و تصویری از حضور 
نماینــده در جایــی را در فضای مجازی نشــر می دهند 
حتی اگر برای خوردن صبحانه و تبریک یک مناســبت 
خاص باشد که بدیهی است نه جزو وظایف نمایندگی 
آنــان اســت و نــه خروجــی خاصــی بــرای شــهروندان 

خواهد داشت.
 اخیــراً یکــی از وزرای دولــت ســیزدهم بــرای پیگیــری 
برخــی مســائل عمرانــی بــه مازنــدران آمــده بــود و 
در  داشــت،  کــه  بازدیدهایــی  و  برنامه هــا  به مــوازات 
جلســه شــورایی در اســتانداری مازنــدران شــرکت کرد 
که اســتاندار و معاونان و تعدادی از مدیران کل اســتان 
حضــور داشــتند، تــا اینجــای کار، امری طبیعــی بود و 
برابــر روال اداری  انجام شــد. آنچه که کمی غیرعادی 
و حتی مســخره به نظــر می آمد حضور چنــد نماینده 
در جلســه بود که احتمالاً به دلیل اصرار خودشــان، در 
صــدر جلســه و دو طرف وزیر نشســتند و فضــا را تنگ 
کردند گویی که دارنــد در پهلوی هم دیگر فرو می روند 
و حتی برخی با اصرار هم میکروفون را روشن کردند و 
سخن گفتند و فیلم این سخنرانی را به طور هدفمند در 
کانال هــای مجازی مربوط به حوزه انتخابیه خود نشــر 
دادند تا به مردم اطمینان بدهند که پای کار هســتند و 

سنگر خدمت را ترک نمی کنند.
 البتــه این که نماینــدگان در کنار مدیران دســتگاه های 
اجرایی باشند و تلاش کنند با تعامل، مشکلات را حل 
کننــد امــر مطلوبی اســت اما یک نکتــه را هــم نباید از 
خاطر برد که نماینده، مدیرکل دستگاه اجرایی نیست 
کــه به خود حق بدهــد در همه امور اجرا مداخله کند و 
اگــر در جایــی، به توصیه وی عمل نشــد آن را حمل بر 

توهین کند.  
ایــن روزهــا شــاهد هســتیم برخــی اعضــای مجمــع 
نمایندگان هر ســه اســتان مازندران، گیلان و گلســتان 
بیــش از مدیران دســتگاه های اجرایی اصــرار دارند بر 
ســر پروژه هــای عمرانی، جلســات و همایش ها حاضر 

شوند و به عبارت صریح تر، دیده شوند و تحلیل ما این 
است که اتفاقاً این نمایندگان، عملکرد ضعیفی دارند 

و تلاش می کنند این ضعف را پوشش دهند.
 ســوال مــا از نمایندگانــی که چنین رویــه ای را در پیش 
گرفتنــد و تــلاش دارنــد افــکار عمومی را فریــب دهند 
این اســت که نظارت بر حســن اجرای قانون، وظیفه و 
تکلیف دوم نمایندگان مجلس است و وظیفه نخست 

آنــان، کمک به وضــع قوانین مــورد نیاز مردم اســت. 
چــرا هیــچ کــدام از نمایندگان مجلس در ســه اســتان 
مازنــدران، گیلان و مازندران در ارائه گزارش عملکرد، 
بــه قانون یا قوانینی که طراحی و کمک کردند در خانه 
ملــت بــه تصویــب برســید چیــزی نمی گوینــد  و چــرا 
همــواره در گــزارش عملکرد خــود، اجــرای طرح های 
دولتی و حضور بخش خصوصی در همه حوزه ها اعم 

از آمــوزش و پرورش تا صنعت و از راه و شهرســازی تا 
کشــاورزی را به نام خود ســند می زنند و اساساً چرا یک 
نماینده باید تا این مقدار در اجرای طرح های عمرانی 

مداخله کند ؟ 
  نکتــه ای کــه لازم می دانیــم خطاب به افــکار عمومی 
بگوییم این اســت که با توجه به نزدیکی به انتخابات، 
طی چند ماه آتی هر ســوال و ابهامــی که از نمایندگان 
داشــته باشــید پاســخ خواهند داد و لازم اســت از آنان 
بپرســیم در حــوزه »قانون گــذاری« چــه اقدامی انجام 
دادنــد و اگر پاســخ آنــان مبهم بــود، به توضیــح آنان 
درخصــوص اجرای طرح هــای عمرانی توجهی نکنند 
چون این بخش اساساً در شرح وظایف نماینده نیست.

  حداکثر کاری که نماینده در این بخش می تواند انجام 
دهــد شــرح برخــی پیچیدگی هــای برخــی طرح هــای 
عمرانــی بــه وزارت مربوطه اســت تا با مداخلــه وزیر و 
تخصیص اعتبار ویژه، اجرای طرح به جلو برود آن هم 

البته نباید با تهدید وزیر به استیضاح باشد.     

تحلیل »خبرشمال« از اقدامات نمایشی برخی نمایندگان مجلس در سه استان شمالی؛

از »تعامل« تا »مداخله«

نکته ای که لازم می دانیم خطاب به افکار عمومی بگوییم این است که 
با توجه به نزدیکی به انتخابات، طی چند ماه آتی هر سوال و ابهامی 
که از نمایندگان داشته باشید پاسخ خواهند داد و لازم است از آنان 
بپرسیم در حوزه »قانون گذاری« چه اقدامی انجام دادند و اگر پاسخ 

آنان مبهم بود، به توضیح آنان درخصوص اجرای طرح های عمرانی 
توجهی نکنند چون این بخش اساساً در شرح وظایف نماینده نیست.

اســتاندار مازنــدران از تهیــه پیش نویــس ۳۴ مصوبــه در 
شــانزدهمین سفر اســتانی و محرومیت زدایی شهرستان 

سوادکوه خبر داد.

اداری  شــورای  جلســه  در  حســینی پور  محمــود  ســید    
شهرستان سوادکوه همزمان با سفر شهرستانی استاندار 
و مدیران کل، یکی از اهداف این سفرها را گفتگو با مردم، 
نخبگان، نمایندگان اقشار مختلف و مدیران شهرستانی 
برشــمرد و این مهم را مشی آیت الله رییسی عنوان کرد 
و افــزود: دیدار بی واســطه با مردم و حل مســائل آنها از 

نزدیک از جمله نگاه اسلامی و اعتقادی است.
 اســتاندار مازنــدران بــا بیــان اینکــه ســفر رییس جمهور 
برکات زیادی داشته، گفت: به برکت دور اول سفر ایشان 
بــه اســتان توانســتیم بســیاری از پروژه هــای نیمه تمــام 
ســطح اســتان را به مناســبت های مختلف افتتاح کنیم؛ 
پروژه های مهمی که دارای رســوب ۲۷ ســاله در روستاها 

بوده و انجام آن موجب شادی مردم شد.
 وی یکی از مهم ترین خصوصیات این سفرها را بررسی 

پروژه های نیمه تمام دانست و تصریح کرد: هر مدیرکل 
بایــد در حــوزه مأموریتــی خود در شهرســتان مســائل را 
شناســایی و بررســی کند و راه حل ها را احصا کرده و کتباً 
بــه ما گزارش دهد؛ به دیگر ســخن، باید اثرگذاری ســفر 

شهرستانی خود را مکتوب ارائه کنند.
 این مسئول بر اهمیت رویکرد حل مسأله مدیران تأکید 
کرد و افزود: حل مســأله باید با اقتضائات محلی، توجه 
به نظرات مدیران محلی که شــناخت به منطقه دارند و 

حتی کارشناسان همراه باشد.
 حســینی پور با بیان این که یکــی از مباحث مهم، تأمین 
مالــی و اعتبارات اســت، گفت: برخی دســتگاه ها دارای 
ظرفیــت و امکاناتــی هســتند و بایــد ملموس مشــخص 
شــود که برای این شهرســتان چــه امکاناتــی اختصاص 
داده اند تا با انجام این سفرها مسیر درستی از امید را در 

دل مردم ایجاد کنیم.
 وی بــا اشــاره بــه این که خواســته دولت و رهبــری ایجاد 
امید در دل مردم است، افزود: هر مدیری در استفاده از 
ابتــکارات، امکانات، فکر و تمــام ظرفیت اداره اش برای 

حل مسائل مردم شهرستان آتش به اختیار است.
 اســتاندار مازندران در حوزه ســرمایه گذاری گفت: نباید 
اجــازه دهیــم کــه ســرمایه گذار یک ســال و نیــم معطل 
باشــد و مدیــر بی تفــاوت رد شــود؛ ایــن بدترین شــرایط 
برای ســرمایه گذاری است، چراکه ســرمایه گذاران باهم 
در ارتباط هستند و نامیدی خود را بهم منتقل می کنند.

 وی از پیش نویــس ۳۴ مصوبــه در شــانزدهمین ســفر 
اســتانی به شهرســتان ســوادکوه خبــر داد و خاطرنشــان 
کــرد: ایــن تعــداد طــی دو روز آینــده بــا انجــام برخــی 

بررسی ها بیشتر خواهد شد.

استاندار مازندران اعلام کرد؛

تهیه ۳۴ مصوبه برای محرومیت زدایی شهرستان 

رییس کل دادگســتری گلســتان بــر تعیین تکلیف وســایل 
نقلیه توقیفی در استان تاکید کرد.

  حیــدر آســیابی بر تعییــن تکلیف زودتر امــوال توقیفی 
تاکیــد کــرد و گفــت: امــوال توقیفــی حاصــل از جــرم که 
در پارکینگ هــای انتظامــی وجــود دارد بایــد بــا نظارت 
دادســتان ها در کوتاه ترین زمان ممکــن، تعیین تکلیف 

شوند. 
وی بــه بازدیدهــای مســتمر از واحدهای تولیــدی تاکید 
کرد و گفت: هر چند تاکنون اقدامات خوبی در این حوزه 
در اســتان صورت گرفته اســت اما بازدیدها از واحدهای 
تولیدی و نشست با تولیدکنندگان برای رفع موانع تولید 

مضاعف شود.
 رییس کل دادگســتری گلســتان با قدردانی از تلاش های 
انجام شــده بــرای کنتــرل ســاخت و ســازهای غیرمجاز 
ســازهای  و  ســاخت  کــرد:  اضافــه  اســتان،  مرکــز  در 
غیرمجاز فقط به مرکز اســتان محدود نیســت و در همه 
شهرســتان ها به ویــژه در مناطــق جنوبی با این مشــکل 
مواجه هســتیم و دادستان ها باید برای کنترل این پدیده 
و پیشــگیری از آن و همچنین پیشگیری از قاچاق چوب، 

تلاش بیشتری داشته باشند. 
آسیابی با اشاره به اهمیت افزایش نظارت های میدانی 
در حوزه هــای قضایــی گفــت: دادســتان ها بایــد حضــور 
پُررنگ تری در حوزه های قضایی خود داشــته باشند تا با 
آگاهــی از مســائل و مشــکلات موجود در هــر حوزه برای 

پیشگیری و کاهش آسیب ها برنامه ریزی و اقدام کنند.
بــه  مردمــی  جمع هــای  در  حضــور  داد:  ادامــه  وی   
ویــژه نمازهــای جمعــه، دسترســی راحت تــر مــردم به 
دادســتان ها را برای طرح مشــکلات و دغدغه های آنان 

فراهم می کند.

 آســیابی، افزایــش ابــلاغ الکترونیــک را یکــی از دیگــر 
بــا  گفــت:  و  برشــمرد  اســتان  دادگســتری  تلاش هــای 
تلاش های صورت گرفته امــروز میزان ابلاغ الکترونیک 

در گلستان از مرز ۹۴ درصد گذشت.
 دادســتان مرکز اســتان گلســتان هــم در این نشســت با 
تاکیــد بــر تعیین تکلیــف وســایل نقلیه توقیفــی، گفت: 
دادســتان ها مکلفند تــا ۱۰ روز آینده، موتورســیکلت ها و 
خودروهای توقیف شده در پارکینگ ها را تعیین تکلیف 

کنند.
 محمــود اســپانلو افزود: نظــارت بر پرونده های مفاســد 
چاه هــای  کــردن  مســدود  احــکام  اجــرای  اقتصــادی، 
غیرمجاز، پیگیری سنددار کردن رودخانه ها و زمین های 
کشــاورزی اســتان، خلــع یــد اراضی ملــی از متجــاوزان، 
برخــورد با اتبــاع خارجی غیرمجاز، نظارت بر برداشــت 
شــن و ماســه از رودخانه در قالب جلسات حفظ حقوق 
بیت المال و پیگیری حقوق عامه از جمله مواردی است 

که دادستان ها باید در اولویت کار خود قرار دهند.

رییس کل دادگستری گلستان:

 وسایل نقلیه توقیفی 
در استان تعیین تکلیف شوند

اولین جلســه هماهنگــی هیــات اجرایی و هیــات نظارت 
انتخابــات دوازدهمیــن دوره مجلــس شــورای اســلامی 
شهرســتان ســاری بــه ریاســت نوبخــت فرمانــدار مرکز 
اســتان و رییــس مرکــز حــوزه انتخابیــه شهرســتان های 
ســاری و میاندورود و با حضور نیّرین رییس هیات نظارت 
شهرســتان ســاری، ابراهیمی معــاون سیاســی، امنیتی و 
اجتماعی و دبیر ستاد انتخابات شهرستان ساری، اعضای 
هیــات اجرایی و اعضای هیات نظارت شهرســتان ســاری 

برگزار شد.  
  محمدعلی نوبخت در این جلســه ضمن گرامی داشت 
یــاد و خاطــره ۱۲۰۰شــهید شهرســتان ســاری و بــا تاکید 
بــر این که مقاومــت مردم فلســطین در حــال حاضر به 
نقطه ای رســیده اســت کــه شکســتی غیرقابــل ترمیم را 
به رژیم اشــغالگر قدس وارد نموده اســت افزود: هیات 
اجرایــی و هیــات نظــارت انتخابــات بی طــرف، قاطــع، 
مردمــی، مســتقل و عدالت محور و در عمــل به فرامین 

رهبری مصمم و پیش تاز است.
 وی با بیان این که برای برگزاری یک انتخابات قانونمند 
بایــد مجریان و ناظران در بی طرفی کامل این انتخابات 
را برگزارکنند افزود: مشــارکت، رقابت، امنیت و سلامت 
چهــار رکــن اساســی که توســط رهبــری معظــم انقلاب 
خامنه ای)حفظه الله تعالــی(  امــام  آیــت الله  حضــرت 
است به خوبی پایه گذاری شده و ساخت پیکره انتخابات 

روی آن، اعتماد عمومی را قوت خواهد بخشید.
  نماینــده عالــی دولت در مرکز مازنــدران با بیان این که 
نظارت، صیانت و حراست از انتخابات موجب سلامت 
آن و در نتیجــه برگــزاری انتخاباتــی بــا حضــور پرشــور 
مردمــی را موجب خواهد شــد گفت: انتخابات پرشــور و 

با نشــاط، مظهر زنده بودن و حضور بااراده و عزم راسخ 
یک ملت در تمامی عرصه ها است.

 رییــس مرکــز حــوزه انتخابیــه شهرســتان های ســاری و 
میاندورود با اشاره به بیانات رهبری معظم که فرمودند 
انتخابــات مظهر خدابــاوری، مردم بــاوری و خودباوری 
انتخاباتــی  اســت  مایــل  دشــمن  کــرد:  اظهــار  اســت 
انجــام بگیــرد که کشــور را به ســمت وابســتگی، ضعف، 
عقب ماندگــی در صحنه هــای گوناگون حرکــت دهد اما 
ملت غیور و شــهیدپرور ایران اســلامی نقشــه های شوم 

آنان را نقش برآب خواهند کرد.
 محمدعلــی نوبخــت در پایــان با بیان این کــه انتخابات 
فرصــت مناســبی بــرای تقویــت مشــارکت اجتماعــی، 
اعتماد عمومی و پایه های مردمی نظام اســلامی اســت 
افــزود: در جهت تحقــق انتخاباتی پرشــور و قانونمند از 

تمامی ظرفیت ها استفاده خواهیم کرد.

فرماندار مرکز استان تأکید کرد؛

 انتخابات فرصت مناسبی
 برای تقویت مشارکت اجتماعی 



تشدید گشت های زیست محیطی در 
مازندران با آغاز مهاجرت پرندگان

فرمانــده یــگان حفاظت محیط زیســت مازندران با بیــان اینکه اوج 
حضور پرندگان مهاجر را طی آذر و اواخر بهمن ماه در استان خواهیم 
داشت، گفت: باتوجه به بحث حضور پرندگان مهاجر پایش ها را در 

دستور کار داریم و تیم های گشتی ما فعال است.
مســلم آهنگری فرمانده یگان حفاظت محیط زیســت مازندران در 
گفت وگویــی ، اظهــار کرد: پیش قــراولان پرندگان مهاجر از شــهریور 

ماه وارد استان شدند و در طبیعت استان حضور دارند.
وی گفت: انتظار داریم با سرمای هوا در عرض های بالای جغرافیایی 
شــاهد حضور پرندگان مهاجر در اســتان باشــیم؛ پرندگانی که همه 

ساله مهمان طبیعت مازندران می شوند.
فرمانــده یــگان حفاظت محیط زیســت مازندران با بیــان اینکه اوج 
حضــور پرنــدگان مهاجــر را طــی آذر و اواخــر بهمــن ماه در اســتان 
مازندران خواهیم داشــت که البته باتوجه به شرایط متفاوت خواهد 
بــود، تصریح کرد: با توجــه به بحث حضور پرندگان مهاجر پایش ها 

را در دستور کار داریم و تیم های گشتی ما فعال است.
آهنگــری اضافه کرد: محیط بانانی که برای کمک به کوهســتان طی 
ایــام گاوبانگی حضور داشــتند را باتوجه به پایــان فصل گاوبانگی به 
مناطق تالابی و دشتی استان انتقال دادیم و گشت و پایش را تشدید 

کردیم.
وی خاطرنشــان کرد: پرنــدگان مهاجر به خاطر زیســتگاه و غذا به ما 

پناه آوردند و ما باید میزبانان خوبی برای پرندگان باشیم.
فرمانــده یــگان حفاظــت محیط زیســت مازنــدران گفــت: طی این 
ایام پرندگان آبزی و کنار آبزی مهمان طبیعت مازندران می شــوند 
کــه بهتریــن مــکان بــرای میزبانــی از آنــان زیســتگاه ها و تالاب های 

مازندران هستند.

شناسایی ۱۵۹۵ مورد تجاوز به حریم 
راه های مازندران
مسئول واحد حریم اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران 

از شناسایی ۱۵۹۵ مورد تخلف در حریم راه های استان خبر داد.
علــی محمد لطفی مســئول واحد حریــم اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای اســتان مازندران گفــت: ۱۵۹۵ مورد تخلف در حریم 
راه هــای اســتان توســط گشــت صیانت از حریــم در شــش ماهه اول 

امسال شناسایی شد.
او افــزود: ســاخت و ســاز های غیرمجــاز در حریم راه هــای مازندران 
به طور مســتمر توســط گشــت های راهداری شناســایی می شــوند که 
درشــش ماهه اول امســال ۴۷۲ مورد برخورد با دستفروشان حاشیه 
راه، ۷۱۰ مــورد جمــع آوری تابلو هــا و بنر هــای غیرمجــاز، ۴۱ مــورد 
انســداد راه دسترســی غیرمجاز و ۳۷۲ مورد برخورد با ساخت و ساز 

غیرمجاز انجام شد.
لطفــی گفت: به اســتناد مــاده ۱۷ قانون ایمنی راه هــا، ایجاد هرگونه 
ساختمان و دیوارکشی و تاسیسات به شعاع صد متر از انتهای حریم 
راه هــا و حریم راه آهن های کشــور و در طــول کنارگذرهائی که وزارت 
راه و شهرســازی احداث کرده یا می کند و یا مســئولیت نگهداری آن 

را به عهده دارد بدون کسب مجوز از وزارت مذکور ممنوع است.
او بــا بیــان ایــن کــه درصــورت عــدم برخــورد با ســاخت و ســاز های 
غیرمجــاز در حریم راه های اســتان، در بحــث ایمنی با چالش جدی 
مواجــه خواهیــم شــد، افــزود: حفظ و حراســت و پاکســازی از حریم 
راه هــا نیازمنــد یک همت و عزم اســتانی و ملی بوده که می بایســت 

تمامی دستگاه های ذیربط خود را ملزم به اجرای آن بدانند.
لطفــی بــر لزوم اجــرای قوانیــن و مقررات ایمنــی راه ها تاکیــد کرد و 
گفــت: مــردم فهیــم اســتان قبــل از هرگونــه فعالیتــی در خصوص 
ســاخت و ســاز در حریم راه نسبت به اخذ مجوز لازم از این اداره کل 

اقدام کنند.

دستگیری سارق تجهیزات انتقال برق و 
مخابرات در بهشهر

جانشــین انتظامــی شهرســتان بهشــهر از کشــف ۲۱ فقــره ســرقت 
تجهیزات انتقال برق و مخابرات و دســتگیری ســارق و مالخر در آن 

شهرستان خبر داد.
ســرهنگ ابوالقاسم ابراهیمی جانشــین انتظامی شهرستان بهشهر 
گفــت: در اجــرای طــرح برخورد بــا ســارقان حرفه ای و پیشــگیری از 
ســرقت تجهیزات بــرق و مخابرات، موضوع در دســتور کار ماموران 
قرار گرفت. او افزود: در اجرای این ماموریت، ماموران پلیس آگاهی 
بــا تلاش هــای شــبانه روزی و اجرای طرح های پیشــگیرانه ســارق را 

شناسایی و دستگیر کردند.
ســرهنگ ابراهیمــی در ادامــه از دســتگیری یــک مالخــر در ادامــه 
رســیدگی بــه پرونده خبــر داد و گفــت: متهمــان در بازجویی های به 
عمــل آمده بــه ۲۱ فقره ســرقت تجهیــزات انتقال بــرق و مخابرات 
اعتــراف کردنــد و پس از تشــکیل پرونــده به مرجــع قضائی معرفی 
شــدند. جانشــین انتظامی شهرســتان بهشــهر در پایــان از همکاری 
خوب مردم با پلیس در انجام عملیات های پلیســی قدردانی کرد و 
افزود: هدف پلیس تأمین امنیت، آرامش و در نتیجه رضایت مردم 
است لذا همکاری صمیمانه مردم با پلیس باعث تسهیل در انجام 

عملیات ها خواهد شد.

تجهیز و نوسازی شالیزار های گلوگاه
از  هکتــار   ۱۵ نوســازی  و  تجهیــز  از  گلــوگاه  کشــاورزی  جهــاد  مدیــر 

شالیزارهای روستای قلعه پایان این شهرستان خبر داد.
مهــدی باباجانــی مدیر جهاد کشــاورزی گلــوگاه گفت: بــرای اجرای 
طرح هــای زیربنایــی در بخــش کشــاورزی ۱۵ هکتــار از  شــالیزارهای 
روســتای قلعه پایان شهرســتان گلوگاه با اعتباری بالغ بر ۸ میلیارد 

ریال تجهیز و نوسازی شد.
او افــزود: طرح تجهیز، نوســازی و یکپارچه ســازی اراضی شــالیزاری 
شــامل تجمیــع و یکپارچــه ســازی اراضی، تســطیح علمــی اراضی، 
احداث کانال ها، زهکشــی های زیرزمینی و سطحی، ایجاد کرت های 
مســتطیل شــکل هندســی و ســاخت جاده های بین مزارع اســت که 
عــلاوه بر اســتفاده بهینــه از پتانســیل های آب و خاک مــزارع از هدر 
رفــت آب جلوگیــری کرده و بــازده محصولات کشــاورزان را افزایش 
می دهــد. باباجانی گفت: افزایش بازده تولیــد برنج، مکانیزه کردن 
کشــت، امکان کشــت دوم، بهبود حفاظــت از آب و خاک، مدیریت 
و صرفــه جویــی آب، افزایــش راندمــان آبیــاری، ارتقــاء وضعیــت 
اقتصادی و اجتماعی جامعه کشــاورزان، کاهش سختی کار، کاهش 
اســتفاده از نهاده های کشاورزی، افزایش بهره وری و کشت یکپارچه 

از دیگر مزایای طرح ملی تجهیز و نوسازی اراضی شالیزاری است.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2744 
سه شـــــــــــــنبه
25 مهـــــــــر 1402 
1   ربیــــع الثانی 1445

اخبار

مدیــرکل صمــت مازندران از احیــای ۱۹ واحد صنعتی راکد و غیرفعال ســال جاری در اســتان خبر داد و گفت: طی دو ســال اخیر ۱۰۶ واحد 
صنعتی و در اســتان احیا شده است.

نادعلــی کهنســال از احیــای ۱۹ واحــد راکــد صنعتــی در شــش ماهه نخســت ســال جــاری در مازنــدران خبر داد و افــزود: بــا احیای این 
واحدهــای صنعتی برای ۵۶۹ نفر اشــتغال ایجاد شــده اســت. وی افزود: ســرمایه گذاری انجام شــده برای احیــای واحدهای راکد بیش 
از ۲۰ هزار میلیارد ریال بوده اســت. وی در ادامه اظهار داشــت: در طی همین مدت ۸ واحد معدنی با اشــتغال ۴۵ نفر در اســتان احیا 
و راه انــدازی مجدد شــده اســت. مدیــرکل صنعت، معدن و تجارت مازندران ســرمایه گذاری انجام شــده برای ایــن واحدهای معدنی 
راکد را ۳۲۴ میلیارد ریال اعلام کرد و تصریح کرد: از ســال ۱۴۰۱ تا کنون ۱۰۶ واحد صنعتی –معدنی در اســتان با اشــتغال ۱۶۱۵ نفر در 

اســتان مازندران احیا و راه اندازی شده است.

مدیرکل صمت مازندران:
۱۰۶ واحد صنعتی و معدنی 
 راکد در مازندران احیا 
شده است

بازار غیرمجاز پرندگان مهاجر در فریدونکنار، به گفته دوستداران 
محیط زیســت سال هاســت که به بارانداز فروش لاشه و حتی 
زنده گونه های مختلف پرنــدگان مهاجر از سراســر مازندران و 
حتی اســتان های همجوار تبدیل شده اســت، بازاری که گویی 
فعــالان آن از مصونیت آهنیــن برخوردارند و هیچ مصوبه ای 

قادر به ایجاد خلل در کسب و کار متخلفانه آنان نیست.
سابقه فعالیت بازار فروش پرندگان شکار شده در فریدونکنار 
بــه دهه هــای قبــل برمی گردد کــه در آن بــازار ۲۴ »ســماک« 
)فروشنده ماهی و پرنده( با برپا کردن ۱۲ تخت رسمی عرضه 
پرندگان شــکار شــده را انجــام می دادند. زمــان فعالیت این 
بــازار همواره طی ماه های آبان و آذر و همزمان با فصل صید 
پرنــدگان به ویژه پرندگان مهاجری که بــه مازندران می آیند، 

 است.
بــازار پرندگان فریدونکنار قدمتی ســه دهــه ای دارد. این بازار 
پس از باز شدن پای گردشگران به صورت انبوه و آشنایی آنها 
با وجود ســنت شــکار در مازندران و اســتقبال بومیان از خرید 
پرندگان مهاجر پا گرفت، اما در همین مدت چنان ریشــه ای 
دوانــده که تاکنون از هیچ قانــون و مصوبه ای تبعیت نکرده و 
حتی در اوج کرونا و آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان نیز با وجود 

مخالفت های بی شمار به فعالیت خود ادامه داد.
بازار فروش پرندگان فریدونکنار مکانی از نسل کشی پرندگان 
مهاجر اســت. در آنجا نه فقط پرندگان شکار شده تالاب های 
فریدونکنــار و میانکاله عرضه می شــود بلکه هر پرنــده ای در 
هر قســمتی از اســتان شکار شــود، عاقبت روی تخته های این 
بــازار جــای می گیرد. بدتر و غــم انگیزتر اینکه رونــق این بازار 
موجب ترغیب اهالی در استان های دیگر هم می شود؛ از این 
رو پرندگانــی از اســتان های گیلان و گلســتان هم بــه این بازار 

می آیند و فروخته می شوند.
کارشناسان محیط زیست درباره میزان کشتار پرندگان مهاجر 
در تالاب هــای مازنــدران اعــلام کــرده بودنــد کــه بــا توجه به 
مطالعات انجام شده، آمارها نشان می دهد که بین ۷۰۰ هزار 
تــا یک و نیم میلیون بال پرنده فقــط در محدوده فریدونکنار 
و ســرخرود کشته می شــدند علاوه بر این بخشــی از پرندگان 
شــکار شده به بازار فریدونکنار نمی آیند و از همانجا مستقیم 

به رستوران ها یا منازل مردم برده می شدند.

با توصیف این شرایط وخیم پرندگان مهاجر و مسافری که به 
تالاب ها و پناهگاههای حیات وحش مازندران می آیند،  جان 
ســختی بازار فریدونکنار در ســال های اخیر به حدی رسید که 
در ماههای اوج گیری فعالیت »سماکان« در فصول سردسال 
دوســتداران طبیعت و محیط زیســت با راه اندازی پویشــی با 
عناوینی همچون »درخواست تعطیلی بازار پرندگان وحشی 
فریدونکنــار« در فضــای مجــازی، پناهگاه ســلاخان پرندگان 
مهاجر در مازندران و استان های شمالی را نشانه می گرفتند و 
حتی در تعدادی از این کارزارها مسوولان ارشد کشور از جمله 
رییس قوه قضاییه و رییس فراکسیون محیط زیست مجلس 
شــورای اســلامی را خطاب می دادند و با امضــای طوماری از 

امضای دوستداران حیات وحش از آنها استمداد می کردند.
به طوری که این پیگیری ها و تلاش ها پارسال ترتیب اثر داد و 
اقدامات برای جلوگیری از عرضه و فروش پرندگان شکار شده 

در بازار فریدونکنار نتیجه داد.

داریوش عبادی،  یکی از فعالان محیط زیست و حیات وحش 
مازندران در این زمینه افزود: شــکار پرندگان و عرضه آنها در 
بازار پرندگان فریدونکنار در گذشــته تــا بدان حد بود که حتی 
برخــی از گونه هــای این پرنــدگان در معرض انقــراض بودند 
و در روشــهای شکار و کشــتار جمعی این مساله نادیده گرفته 

می شود.
وی ادامــه داد: طبق بررســی ها، شــکارچیان حرفــه ای در این 
منطقه که از راه شــکار امرار معاش می کنند تعداد معدودی 
هســتند و مابقی برای درآمد اقتصادی و یا تفریح مبادرت به 

این کار می کنند.
دبیر سابق سازمان های مردم نهاد زیست محیطی مازندران 
ادامــه داد: مســئولان هم باوجود قانون عملا نتوانســته اند در 

برابر این شکارچیان اقدام مناسبی داشته باشند.
وی قدیمی بودن و ریشــه دار بودن شــکار در ســنت ها و ادامه 
دادن آن را تفکــری غلــط دانســت و گفــت: پرنــدگان یکــی از 

عناصــر اصلی اکوسیســتم در چرخه طبیعت هســتند که اگر 
از این چرخه خارج شــوند، به طور قطع به به محیط زیســت 

خسارت وارد می شود.
وی گفت: برای مقابله با شکار و این عده، قانون به اندازه کافی 
وجود دارد اما توانایی اجرای قانون در فریدونکنار در سالهای 
اخیر کمرنگ شــده بود و اراده جدی برای جلوگیری از شــکار 

وجود نداشت.
این فعال محیط زیست مازندران توضیح داد:  بعد از گذشت 
سالها بیان پیامدها و عوارض شکار و در ورای آن، نابودی این 
نــوع پرندگان، پارســال اقداماتی بــرای منع عرضــه و فروش 

پرندگان در این بازار انجام شد.
وی ادامه داد:  اداره کل حفاظت از محیط زیســت مازندران با 
اعمال اهرم قانونی ممانعت از شکار و عرضه پرندگان در بازار 
فریدونکنار باعث شد تا بعد از سالها بازار فروش پرنده در این 

شهرستان برچیده شود.
عبــادی اظهــار داشــت:  البتــه برخــورد کامــل و جــدی تــر بــا 
فروشــندگان پرنــدگان منــوط بــه پــای کار آمــدن نهادهایــی 
همچون فرمانداری،  دادگســتری  و نیروی انتظامی است تا از 
اهرم و ابزارهای قانونی برخوردکننده با این افراد استفاده کنند 

و این رویه باعث می شود تا از فعالیت آنها جلوگیری شود.
وی اقدامــات پارســال محیــط زیســت در جمع آوری بســاط 
فروشــندگان پرنــده در این بــازار را رضایت بخــش اعلام کرد 
و گفت که شــواهد امر و مشــاهدات اخیر نشــان دهنده برخی 
تحرکات فروشــندگان برای عرضه و فروش پرنــدگان در بازار 
فریدونکنار است که برخورد سریع و جدی تر با این افراد باید 

انجام شود.
در این پیوند مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران گفت: 
اقدامــات مهــم در بحث جلوگیــری از صید و شــکار پرندگان 
مهاجــر در طبیعت به ویژه ســطح تالاب های اســتان در حال 

انجام است و کماکان تداوم دارد.
 عطــاالله کاویانی افزود: مجموعه بازار فــروش پرندگان را که 
بعد از ســال ها به طور کامل جمع کردیم و امسال هم محلی 
رسمی برای عرضه و فروش پرندگان مهاجر نخواهیم داشت.

وی ادامه داد: با مجموعه فرمانداری و اعضای شورای تأمین 
هماهنگی هــای لازم را انجــام دادیــم و از ظرفیــت مجموعه 
انتظامی شهرستان هم استفاده می کنیم تا حتی عرضه ای در 

مجاورت خیابان و به صورت پراکنده نداشته باشیم.

 گزارش »خبرشمال« با توجه به بی نتیجه بودن تلاش ها برای بستنِ بازار غیرمجاز
 فروش پرندگان مهاجر فریدونکنار؛

بازار پرندگان مهاجر همچنان داغ است!

مدیرکل بنیاد مســکن انقاب اســامی مازندران، از تهیه 
طــرح هادی برای هزار و ۲۹۰ روســتای بالای ۲۰ خانوار این 

استان تاکنون خبر داد.
علــی اصغــر آســمانی مقــدم گفــت: براســاس آخرین 
سرشــماری کشــور ســه هــزار و ۶۷۱ روســتا در مازنــدران 
وجود دارد که از این تعداد ۲ هزار و ۴۶۵ روستا بالای ۲۰ 
خانوار جمعیت دارند و براســاس قانون مشمول تهیه و 

اجرای طرح هادی می شوند.
وی افــزود: در روســتاهای واجــد شــرایط که هــزار و ۲۹۰ 
روســتای بــالای ۲۰ خانــوار بــوده و طــرح هــادی تهیــه 
وعملیات عمرانی شــامل تعریض، زیرسازی، آسفالت، 
اجــرای جــوی و جدول در یک یا دو فاز نیز اجرایی شــده 

است.
مازنــدران  اســلامی  انقــلاب  مســکن  بنیــاد  مدیــرکل 
همچنیــن بــا بیان اینکــه برای ســال مالی جدیــد، طرح 
هادی در ۷۰۰ روســتای اســتان اجرا خواهد شد، تصریح 
کرد: اعتبارهای سال مالی ۱۴۰۲ در آستانه جذب و ابلاغ 
به بنیاد مســکن انقلاب اسلامی مازندران است و پس از 
آن ایــن اداره کل با انتخــاب پیمانکاران مربوطه، اجرای 
طرح هــای هادی در روســتاهای پیش بینی شــده را اجرا 

خواهد کرد.
آســمانی مقدم یادآورشــد: در یک ســال گذشــته حدود 
۴۵۰ کیلومتر مســیرهای داخل بافت روستایی مازندران 
آســفالت انجــام شــد کــه در مجموع بــرای اجــرای این 
طرح ها و همچنین طرح هایی که درهفته دولت امســال 
افتتــاح شــده، حــدود ۴۱۳ میلیــارد تومــان هزینه شــده 

است.
طــرح هادی یا به عبارتی طرح جامع توســعه روســتایی 
از جمله اقدامات مهم برای توســعه و عمران روســتاها 

اســت.  ایــن طــرح مصوبــه ای بــرای هدایــت عملیــات 
ســازندگی و آبادانــی در روســتاها بــا آگاهــی از وضعیت 

فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی آن هاست.
اســاس چنیــن طرح هایــی در کشــور از ســال ۱۳۶۲ و بــا 
عنــوان روان بخشــی روســتاها  اجــرا و در ســال های بعد 
بــه ویــژه از ســال ۱۳۶۶ از ســوی بنیاد مســکن با جدیت 

پیگیری شد.
طرح هادی در بین تمامی طرح های عمرانی بیشــترین 
تمرکز را بر تغییر ســاخت فیزیکی روســتاها دارد و از سه 
جنبه دارای اهمیت است نخست اینکه با توجه به زمان 
آغــاز ایــن طرح ها تهیه و اجــرای آن ها بیش از ۲۰ ســال 
ســابقه دارد، دوم از آنجا که طرح های هادی در مقیاس 
روســتا تهیه می شــود گســتره مکانی آن  زیاد اســت و در 
تمامی نواحی روســتایی کشور می توان نمونه هایی از آن 
را یافــت و ســوم این طرح ها محلی تریــن و موردی ترین 
طرح هایــی اســت کــه بــه صــورت مســتقیم بــا اجتماع 

روستایی ارتباط دارد.

و  تعــاون  کار،  مدیــرکل 
رفاه اجتماعــی مازندران 
گفــت: ۷۵ هــزار خانــوار 
کالابــرگ  مازندرانــی 
دریافــت  الکترونیــک 

کردند.
علی باقــری مدیرکل کار، 
تعــاون و رفــاه اجتماعی 
مازنــدران گفــت: حــدود 
در  خانــواده  هــزار   ۷۵
مازنــدران از مزایای طرح 
کالابــرگ الکترونیــک اســتفاده کردنــد و خانواده هــا بیش از 
۶۲ میلیــارد تومان کالای مورد نیاز خــود را از طریق کالابرگ 
الکترونیکــی خریــداری کردنــد. او بــا تاکید بر اینکــه ۳ هزار و 
۷۹۷ پایانه فروشگاهی در استان مرحله جدید طرح کالابرگ 
الکترونیکی را اجرا کردند، افزود: از این تعداد فروشــگاه ۱۷۶ 

هزار و ۱۴۵ تراکنش به ثبت رسید.
باقــری دربــاره شــرط بهره منــدی دهک هــای اول تــا پنجم 
درآمدی از مشــوق طــرح کالابرگ الکترونیک، گفت: شــرط 
بهره منــدی از یارانه تشــویقی این بود که حداقــل ۸۰ درصد 
یارانه خود را افراد به خرید ۱۱ قلم کالای اعلام شده اختصاص 
دهند، اما بر اســاس قانون جدید، با خرید ۵۰ درصد از یارانه 
بلافاصلــه ۱۲۰ هزار تومان در حســاب آن ها شــارژ می شــود. 
مدیــرکل تعاون، کار و رفــاه اجتماعی مازندران با بیان اینکه 
دهک های اول تا پنجم می توانند از طرح تشــویقی کالابرگ 
الکترونیک بهره مند شــوند، افزود: افرادی که مشمول یارانه 

۴۰۰ هزار تومانی هســتند، مبلغ ۲۰۰ هزار تومان و افرادی که 
یارانــه ۳۰۰ هزار تومانی دریافت می کننــد، با خرید ۱۵۰ هزار 

تومان می توانند از طرح تشویقی کالابرگ استفاده کنند.
او دربــاره نحــوه خرید از فروشــگاه های اینترنتی بــا کالابرگ 
الکترونیکــی، گفــت: مطابــق اعــلام معاونــت رفــاه و امــور 
اقتصــادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حال حاضر 
امکان خرید از فروشــگاه اینترنتی »اســنپ مارکت« در طرح 

کالابرگ الکترونیک فراهم شده است.
باقری افزود: امکان خرید از فروشــگاه های اینترنتی در طرح 
کالابرگ الکترونیک و استفاده از اعتبار یارانه مهرماه برای ۹ 
دهک درآمدی فعال اســت، اما بهره مندی از یارانه تشویقی 
۱۲۰ هــزار تومانــی و پوشــش مابه التفاوت تورمــی تنها برای 
دهک یک تا پنج درآمدی امکان پذیر بود که بنابر اعلام وزیر 
کار از هفته آینده دهک های ۶ و ۷ نیز شــامل یارانه تشــویقی 
خواهنــد شــد. او گفــت: در حال اتصال ســایر فروشــگاه های 
اینترنتی به این طرح هستیم تا بتوانیم دسترسی مردم را به 

این طرح بزرگ آسان تر کنیم.
مدیــرکل کار، تعــاون و رفــاه اجتماعی مازنــدران افــزود: در 
صورت استفاده از این مزیت و خرید کالا از محل اعتبار یارانه، 
به میزان اعتبار اســتفاده شــده از یارانه ماه بعد خانوار کسر و 
مابقی به صورت نقدی، در موعد مقرر واریز یارانه به حساب 
سرپرست خانوار واریز خواهد شد. باقری گفت: امکان خرید 
اعتباری ۱۱ قلم کالای اساسی شامل ماست، شیر، پنیر، قند و 
شکر، ماکارونی، روغن مایع، برنج، مرغ و تخم مرغ تا سقف 
مبلــغ یارانه خانوار از فروشــگاه های عامل، یک مــاه زودتر از 

تاریخ واریز نقدی فراهم شده است.

مدیرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی مازندران؛

 استقبال ۷۵ هزار خانوار استان
 از طرح کالابرگ الکترونیکی

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی مازندران:

طرح هادی در هزار و ۲۹۰ روستای مازندران تهیه شد 

ضرورت دوگانه ســوز کردن ســامانه های گرمایشــی ادارات، 
نهادهای دولتی و غیردولتی با هدف پیشگیری از قطعی گاز 
و گذر از فصول سرما به تاکید مسوولان امر از هم اکنون امری 

ضروری و اجتناب ناپذیر است.
برنامــه ریــزی و مدیریــت در مصرف گاز برای گــذر از فصول 
ســرما به ویژه زمســتان، موضوعی که هر ســال در دســتورکار 
مسوولان به ویژه استانداری مازندران قرار دارد اما این مهم 
امســال بــا توجه به پیش بینی های هواشناســی که زمســتان 

سردی را در پیش داریم، بیشتر باید توجه شود.
ســال گذشته برابر بخشــنامه شــرکت گاز ملی ایران و دستور 
اســتاندار مازندران تمامی دســتگاه های اجرایــی، بانک ها، 
نهادهــای عمومی غیر دولتی ملــزم و موظف به کاهش ۳۰ 
درصدی مصرف انرژی به ویژه گاز نســبت به ســال ۱۴۰۰ در 

طول ساعات کاری روزانه شدند.
شهرســتان گردشــگر پذیر نور، نوشــهر، چالوس، کلاردشت، 
عباس آباد، تنکابن و رامسر واقع در غرب مازندران علاوه بر 
جمعیت افزون بر میلیونی بومی در همه ایام ســال پذیرای 
میلیون ها مســافر اســت که به گفته مسوولان منطقه بخش 
قابــل توجهی از مســافران و گردشــگران در ایــن مناطق یک 

واحد مسکونی دارند.
بــه تاکید مســوولان همه واحدهــای تولیدی، مرغــداری ها و 
بیمارســتان هــا و ادارات دولتی و غیر دولتی باید به ســامانه 
ســوخت دوم مجهز باشــند در غیر این صورت در زمان افت 

فشار گاز، متحمل خسارت خواهند شد.

کارشناســان بر لــزوم مدیریت مصــرف گاز طبیعی در فصل 
ســرد با توجه به برخورداری ۹۷.۵ درصدی جمعیت استان 
مازنــدران از گاز طبیعــی تاکیــد کردنــد و مــی گویند ضریب 
برخورداری جمعیت شــهری مازنــدران از گاز طبیعی ۹۹.۵ 

درصد و جمعیت روستایی ۹۴.۵درصد است.
طبــق آمار از ســه هزار و ۶۱۳ روســتای مازندران تا کنون ســه 
هزار روســتا گازرسانی شــده و عملیات گازرسانی به تعدادی 
دیگــر روســتا نیــز در دســت اجــرا اســت. شــرکت گاز اســتان 
مازنــدران یــک میلیــون و ۷۵۰ هــزار خانــوار در بخــش های 
خانگی، تجاری و صنعتی را زیر پوشش دارد که بخشی از این 

شمار در غرب مازندران هستند.
سرپرســت بهره بــرداری شــرکت گاز غرب مازنــدران، از هم 
اکنون نســبت به دوگانه ســوز کردن ســامانه های گرمایشــی 
ادارات، نهادهــای دولتــی و غیــر دولتــی بــرای پیشــگیری از 

قطعی گاز و گذر از فصول سرما تاکید کرد.
معاون توســعه مدیریت و منابــع اســتانداری مازندران دی 
ماه سال گذشته بود که در گزارش رسانه ای به مسوولان این 
دستگاه ها و ادارات هشــدار داد که ادارات پرمصرف اجرایی 
و خدماتــی در صورتــی به هشــدارها و تذکرات کتبی نســبت 
به رعایت مصرف بهینه گاز چشــم پوشــی کنند با تداوم این 
وضعیــت افــزون بر آنکــه نــام ایــن ادارات به مــردم اطلاع 
رســانی می شود همچنین نسبت به قطعی گاز و برق آن ها 

هم اقدام خواهد شد.
برابر گزارش استانداری مازندران، دربازه زمانی ماه های آذر 

و دی ماه ســال گذشــته حدود ۵۳۰ دستگاه دولتی در استان 
هشــدار قطع گاز دریافت کردند که از این شــمار ۱۸۰ مورد به 
علت کم توجهی و تکرار مصرف بی رویه گاز، گازشــان قطع 

شد.
هژبــر جــوادی سرپرســت بهــره بــرداری شــرکت گاز غــرب 
مازنــدران افــزود : براســاس پیــش بینــی هــای هواشناســی 
زمســتان سخت و طاقت فرســایی در پیش است و از آنجایی 
که مازنــدران در انتهای مصرف گاز خطه شــمال قرار گرفته 
بنابرایــن همزمــان با برودت هوا و افزایــش مصرف گاز افت 
فشار و قطعی گاز در نقاطی از استان به ویژه شرق مازندران 

محتمل است.
وی اظهار کرد : تجربه سال های گذشته نشان داد شهرستان 
هــای آمل، بابــل و فریدونکنــار همزمان با افت فشــار گاز به 
علت مصرف بالا بیشــتر در معرض تهدیــد قطعی گاز قرار 
دارنــد، بنابرایــن از اکنــون بایــد پیــش بینــی هــای لازم برای 

مدیریت این موضوع اتخاذ شود.
این مقام مســوول بیان داشــت : امروز آمارها و گزارش های 
شــرکت گاز هــم گویای آن اســت کــه میزان تولیــد و مصرف 
گاز در یــک ناترازی به میزان منفــی ۲۰۰ میلیون مترمکعب 
قــرار گرفته و برای آنکه دولت بتواند از قطعی گاز خانگی در 
زمان اوج مصرف فصول سرمای شدید جلوگیری کند راهی 
دوگانه ســوز کردن ســامانه گرمایشــی با همراهی مســوولان 

ادارات، دستگاه های اجرایی و نهادهای غیر دولتی ندارد.
برابر آمار رســمی، در شهرســتان های نور، نوشــهر، چالوس، 

عبــاس آبــاد، کلاردشــت، تنکابــن و رامســر نزدیک بــه ۷۰۰ 
هزار مشــترک گاز زیرپوشــش شــرکت بهره برداری گاز غرب 
مازنــدران قــرار دارد کــه بیــش از ۹۰۰ مشــترک از این تعداد 

شامل ادارات دولتی و غیر دولتی هستند.
سرپرســت بهــره برداری شــرکت گاز غــرب مازنــدران گفت 
: اگرچــه از گذشــته هم به اشــکال مختلف به مســوولان این 
ادارات و نهادها نسبت به دوگانه سوز کردن سامانه گرمایشی 
مــکان فعالیتشــان اطلاع رســانی شــده امــا متاســفانه بازها 
گزارش رســیده همچنان شمار زیادی از این ادارات و نهادها 
نســبت بــه این مهــم توجهی نکــرده و کمــاکان در زمان اوج 

مصرف از گاز استفاده می کنند.
جــوادی بــا اظهــار بــی اطلاعــی آمــار ادارات فاقــد ســامانه 
گرمایشــی دوگانــه ســوز در ایــن خطه غربــی اســتان، افزود : 
دولــت برای برون رفــت از این بحران راهی جز دوگانه ســوز 
کردن انرژی ادارات ندارد و نکته دیگر آنکه آن گروه از مدرسه 
ها و یا اداراتی هم که واحد سرایداری یا خانه سازمانی دارند 
از هــم اکنون باید کنتور مجوز برای این واحدها دریافت کنند 
به دلیل آنکه امکان دارد برای تامین گاز خانگی اقدام اقدام 

به قطعی گاز سایر مشترکان هم شود.
این مسوول با اشــاره به آنکه دولت برای اعمال برابری نرخ 
گاز بها با ســایر حامل های انرژی از ۲ ســال گذشــته اقدام به 
افزایش نرخ تصاعدی مصرف گاز کرده اســت، از مشــترکان 
به ویژه مشترکان خانگی خواست تا سامانه گرمایشی خود را 

به تجهیزات نوین کم مصرف مجهز کنند.
جــوادی خاطرنشــان کرد : هــم اینک مصــارف خانگی برابر 
آمارها در پله ۱۲ تا ۱۴ قرار گرفته به عبارتی هر متر مکعبی در 
شــرایط تصاعدی حدود ۶۰ هزار ریال شــده است و بنابراین 
مــردم بــرای آنکه نرخ گاز بهای تصاعــدی در فیش های گاز 
آن ها ثبت نشــود راهی جز اســتفاده از وسایل گاز سوز جدید 

کم مصرف ندارند.

چالش مدیریت مصرف گاز در ادارات دولتی مازندران

  سرویس اجتماعی
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اخبار

مدیر حج و زیارت مازندران خبر داد؛
اضافه شدن پرواز هفتگی عتبات عالیات 

مدیر حج و زیارت مازندران گفت: درحال حاضر دو پرواز به مقصد عتبات 
عالیات در طول هفته در فرودگاه ساری انجام می شود که پرواز سوم عتبات 

عالیات از ۱۱ آبان ماه اضافه می شود.
عبــاس اســماعیلی مدیر حــج و زیــارت مازندران اظهــار کــرد: د رحال 
حاضــر دو پرواز به مقصد عتبات عالیات در طول هفته انجام می شــود 
که پرواز ســوم عتبات عالیات از ۱۱ آبان ماه اضافه می شــود. وی افزود: با 
افزایش ســومین پرواز، مجموع ظرفیت کاروان هــای عتبات عالیات در 
استان مازندران طی آبان ماه به ۲۴ کاروان در هفته می رسد. مدیر حج و 
زیارت مازندران اضافه کرد: باتوجه به استقبال مردم و تقاضا یک پرواز 
در هفته اضافه شــد و همچنین هفته ای یــک کاروان به صورت هوایی از 
گلســتان هم از مازندران به عتبات عالیات اعزام می شــوند. اسماعیلی 
بــا تاکیــد بر اینکــه زائران بــرای ثبت نام حتما بــه دفاتر مجــاز زیارتی در 
اســتان مازندران مراجعه کنند، خاطرنشان کرد: آزادبرها تصور مردمی 
را تحــت تاثیر قرار می دهنــد و در این زمینه خیلی شــکایت در ارتباط با 
کیفیت پایین ســفرهای آزادبرها داریــم درحالی که تصور مردم را تحت 
تاثیــر قرار می دهند. وی یادآور شــد: اینکه زائران بــرای اعزام مبالغ را به 
حساب شخص واریز می  کنند، نشانه غیرمجاز بودن است؛ درصورتی که 
تمام واریزی ها در سازمان حج و زیارت به صورت سیستمی است. مدیر 
حج و زیارت مازندران درباره بحث اعزام حج عمره، گفت: در این زمینه 
منتظــر بحث تامین ارزی هســتیم؛ چرا که از نظر عملیاتی ما مشــکلی 

نداریم.

ضرورت توجه بیشتر به ظرفیت گردشگری 
کشاورزی گلستان

رئیس انجمن حرفه ای راهنمایان گردشگری گلستان گفت: توجه بیشتر به 
ظرفیت گردشگری کشاورزی استان ضروری است.

سپیده سپهری در حاشیه گردهمایی راهنمایان گردشگری استان که به 
مناسبت هفته گردشگری در مزرعه گردشگری ارمغان طبیعت در غرب 
اســتان برگزار شد، گفت: راهنمایان گردشگری، نقش زیادی در معرفی 
این ظرفیت دارند. ســپهری افزود: توسعه گردشگری کشــاورزی، علاوه 
بــر درآمدزایی، حفظ منایع طبیعی، محیط زیســت و امنیــت غذایی را 
به دنبال دارد. او تاکید کرد: حمایت و توجه مسئولان نیز برای رونق این 

صنعت و ورود سرمایه گذاران، ضروری است.

وجود ۱۰ هزار عنوان منبع در کتابخانه 
عمومی گویا و بریل خاتم الانبیا)ص( رشت

کتابخانه عمومی گویا و بریل خاتم الانبیا)ص( رشت با ۲۵۷ عضو فعال 
دارای هزار عنوان کتاب و قابلیت دسترســی بــه ۱۰ هزار عنوان انواع منابع 

گویا و بریل است.
همزمــان بــا روز جهانی عصای ســفید مراســم تقدیر از زهرا خســروی، 
مســئول کتابخانــه عمومی گویــا و بریل خاتــم الانبیا)ص( رشــت امروز  
یکشــنبه ۲۳ مهرماه و با حضور پوریا قویــدل، رئیس اداره کتابخانه های 
عمومی شهرســتان رشــت و جمعی از کتابداران کتابخانه های عمومی 
این شهرستان برگزار شد. در این مراسم ویژه که به مناسبت فرارسیدن 
۱۵ اکتبر، ۲۳ مهرماه و روز جهانی عصای ســفید برگزار شــد، از خدمات 
چندین ساله کتابدار تنها کتابخانه عمومی گویا و بریل استان گیلان تقدیر 
و لوح سپاس مجموعه کتابخانه های عمومی شهرستان به وی اعطا شد.

 زهرا خسروی مولف کتاب تُلشَه مَثَل )ضرب المثل های تالشی شمالی( 
بوده و در زمینه فرهنگ و سنت های گیلان بویژه منطقه تالش تحقیقات 
بســیاری به انجام رســانده اســت. کتابخانــه عمومی گویــا و بریل خاتم 
الانبیا)ص( رشــت با ۲۵۷ عضو فعال دارای هزار عنوان کتاب و قابلیت 

دسترسی به ۱۰ هزار عنوان انواع منابع گویا و بریل است.
این کتابخانه عمومی با ایجاد امکان دسترسی علاقمندان به انوع منابع 
دیداری و شــنیداری بدون نیاز به حضــور در کتابخانه، یکی از فعالترین 

مراکز امانت کتاب در استان گیلان به شمار می آید.

دبیر جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی گیلان:
نخستین اردوی راهیان پیشرفت در رشت 

اجرا می شود
 دبیــر جبهه فرهنگی انقلاب اســلامی گیلان بــا بیان اینکــه اردوی راهیان 
پیشرفت با هدف تبیین دســتاوردهای انقلاب برای نســل تأثیرگذار امروز 
برگزار می شــود، گفت: چهارم آبان ماه اولین اردوی راهیان پیشــرفت در 

شهرستان رشت اجرا می شود.
حجت الاسلام مجتبی پوریوسفی در نشست راهیان پیشرفت که در سالن 
اجتماعات اداره کل ورزش و جوانان برگزار شد، اظهار کرد: جهاد تبیین و 
آشــنایی با دســتاوردهای انقلاب فریضه فوری و قطعی است که اردوی 

راهیان پیشرفت اولین قدم در راستای تحقق این امر است.
وی افــزود: تاکنــون طرح ها و برنامه های مختلفی توســط جبهه انقلاب 
فرهنگی در راســتای تحقق جهاد تبیین و معرفی دستاوردهای انقلاب 
اجرا شده که کافی نیست، مقرر شده هر استان برای نخبگان و اثرگذاران 
در جامعه دانشجویی و دانش آموزی اردوهای راهیان پیشرفت را جهت 

بازدید از مراکز صنعتی، کارآفرینی و اشتغالزایی برگزار کند.
پوریوســفی گفت: واژه جهاد به معنی مبارزه اســت، جهاد تبیین یعنی 
باید آرایش مبارزه ای برای معرفی دستاوردهای انقلاب بگیریم، بسیاری 
از جوانان ما داشته های خود را نمی بینند به عبارتی جنگ امروز در اذهان 
و قلــوب افراد اســت. دبیر جبهه فرهنگی اجتماعی انقلاب اســلامی در 
گیلان با بیان اینکه جنگ امروز، جنگ ندیدن پیشرفت های اسلام است، 
تصریح کرد: طبق آمارها پیشرفت ایران چهار برابر کشورهای معمولی 
بوده و از ســرعت رشــد بالایی برخوردار اســت که بایــد در این خصوص 
گفت وگو شود، در اردوهای یک روزه راهیان پیشرفت گفت وگوهای دقیق 
علمــی و آمــاری انجام می دهیم. وی با تأکید بر اینکه در بیانیه گام دوم 
انقلاب، جوانان موتور پیشــران و محرک پیشرفت هستند لذا مسئولین 
هم باید مسیر ازدواج، اشتغال، علم، فرهنگ و فکر آنها را تسهیل کنند، 
بیان کرد: اردوی راهیان پیشــرفت با هدف تبیین دســتاوردهای انقلاب 
برای نســل جوان تأثیرگذار امروز برگزار می شــود، چهارم آبان ماه اولین 
اردوی راهیان پیشرفت در شهرستان رشت اجرا می شود، بنا داریم در هر 

۱۷ شهرستان گیلان اردوی راهیان پیشرفت را برگزار کنیم.
فیروز عزت دوســت، معاون امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان گیلان 
هــم گفــت: اردوی راهیان پیشــرفت با هــدف تقویت اعتمــاد به نفس، 
امدبخشی، شناخت دستاوردهای علمی، فرهنگی و اجتماعی نخبگان 
جوان برگزار می شــود تا پیشــرفت ها و دســتاوردهای انقلاب را به اطلاع 
جوانان برسانیم. وی با تأکید بر اینکه تزریق امید به جوانان باید سرلوحه 
امور باشــد، افزود: باید در ســه حوزه اردویی، روایتگری و رسانه کار کنیم، 
معلمین جوان اثرگذارترین قشر هستند که می توانند مخاطبان اردوهای 

راهیان پیشرفت هم باشند.
عزت دوست گفت: ۱۴۰ سازمان مردم نهاد ثبت شده و ۱۹ مرکز تخصصی 
مشاوره ازدواج و خانواده در استان داریم که در راستای کمک به جوانان 

در چارچوب قوانین و آیین نامه ها وظایف خود را اجرایی می کنند.

»عقیل مهقانی« و »محمدرضا کیوانفر« دو هنرمند فعال محیط زیستی گلستان در جشنواره جایزه ملی محیط زیست به عنوان برگزیدگان جایزه ملی 
محیط زیست در سطح کشور منتخب و از آنها قدردانی شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی گلســتان، »عقیل مهقانی« و »محمدرضا کیوانفر« دو هنرمند فعال محیط زیستی 
گلســتان در جشــنواره جایزه ملی محیط زیست که در محل سالن سازمان حفاظت محیط زیســت تهران برگزار شد، به عنوان برگزیدگان جایزه 
ملی محیط زیست در سطح کشور منتخب و از آنها قدردانی شد. وی ادامه داد: در این دوره از جایزه ملی محیط زیست، ۳۹۳ موسسه، شرکت و 
سازمان مردم نهاد و اشخاص حقیقی شرکت کردند که ۶۲ اثر در ۶ گروه انتخاب و به مرحله نهایی راه پیدا کردند. »عقیل مهقانی« هنرمند فعال 
زیست محیطی، به خاطر ۱۵سال تلاش و معرفی صدمات وارده به خلیج گرگان و رفع موانع نجات خلیج گرگان و »محمدرضا کیوانفر « دیگر 
هنرمند فعال گلستانی به پاس تلاش های چند دهه مستند سازی از گونه های مختلف زیستی استان، موفق به راهیابی به مرحله نهایی و شایسته 
تقدیر جایزه ملی محیط زیست در سال ۱۴۰۲ شدند. یادآوری می شود، با توجه به تغییرات اقلیمی حضور فعالین و سازمان های مردم نهاد نقش 

موثری در کاهش خطرات ناشی از دخالت انسان در طبیعت و سازگاری جوامع محلی در راستای زیست آگاهانه خواهد داشت.

درخشش دو هنرمند گلستانی 
 در جشنواره جایزه ملی 
محیط زیست

مدیــرکل دفتر هماهنگی امــور اســتان های وزارت فرهنگ و 
ارشاد اســلامی گفت: رویکرد دولت مردمی سیزدهم و این 
وزارتخانه، تحقق عدالت و توجه به سرمایه های فرهنگی در 
اقصی نقاط کشور است؛ از این منظر همه سرمایه های مادی 
و معنوی مجموعه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در راستای 
پررنگ کردن فعالیت اســتان ها در همه حوزه ها بکار گرفته 

می شود.
مهدی رمضانی ظهر یکشــنبه در مراسم تکریم سرپرست 
و معارفه مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی گیلان در تالار 
مرکزی رشت اظهار داشت: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
برای تحقق عدالت مورد نظر فضاهای فرهنگی متعددی 
طی ۲ ســال اخیر به فضاهای فرهنگی کشــور اضافه کرد و 
اقدامات مناســبی برای افزایش اعتبارات فرهنگی تدارک 

دید که ماندگار خواهد بود.
وی یکــی از دســتاوردهای ویژه دولت در ســال های اخیر را 
اختصــاص ۱۰ میلیــارد ریــال بــرای هر انجمــن فرهنگی و 
هنــری، موســیقی، نمایش، تجســمی و شــعر و ادب برای 
استان های کشور اعلام کرد و افزود: ردیف بودجه این اعتبار 
معین و مشخص است و در نخستین تخصیص اعتبارات 
از ســوی ســازمان مدیریت و برنامه ریزی کشــور به انجمن 
هــای فرهنگی و هنری اســتانها ابلاغ خواهد شــد تا جریان 

فرهنگی هنری پر شوری را در سطح کشور شاهد باشیم.
رمضانــی به شــکل گیــری قرارگاه شــهید آوینی بــه منظور 
جریان مردمی ســازی فرهنگ در مجموعه ستادی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی اشاره کرد و افزود: برای این قرارگاه 
۱۵۰ میلیارد ریال اعتبار دیده شده که به همه شهرستان ها 
و ظرفیت هــای فرهنگــی اســتان اختصــاص خواهد یافت 
تــا پویایــی و نشــاط بــه همــه حوزه هــای فرهنگــی و هنری 
تزریق شــود؛ در اســتان گیلان نیز مدیرکل بایــد از ظرفیت 
مجموعه هــای فرهنگــی مردمــی اســتان در ایــن زمینــه 

استفاده کند.
وی تاکیــد کــرد: تلاش ما در ســتاد رفــع دغدغه های مالی 
از حــوزه هــای فرهنــگ و هنر اســت و باید ایــن موضوع در 

سرلوحه اقدامات مباحث فرهنگی و هنری قرار گیرد.
مدیــرکل دفتر هماهنگــی امور اســتان های وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی در ادامه با اشاره به پیشینه فرهنگی غنی 
مــردم گیــلان تصریح کــرد: گیــلان در دوره هــای مختلف 
تاریخ ســاز بوده بطوریکه در یکصد ســال اخیــر در مقاطع 
مختلــف نمــود و تبلــور ایــن فرهنــگ ســازی را مــی تــوان 
مشاهده کرد؛ امروز شــاهد درخشش فرهنگ مقاومت در 
بخشــی از خاورمیانه هستیم و این فرهنگ به الگویی برای 
همه جهان تبدیل شده است و نهضت میرزا کوچک خان 
جنگلی نیز در گیلان نمونه ای ماندگار از فرهنگ مقاومت 

و ایثار است.
رمضانــی با بیــان اینکه امروز نیــز در گیلان بــزرگان ادب و 
اندیشــه بسیاری هستند که هر یک از آنان نقش موثری در 
فرهنگ ســازی دارند،خاطر نشان کرد: نمی توان به راحتی 
از اثرگــذاری فرهنگــی مــردم ایــن دیــار که بــه ویژگی های 
اخلاقی کرامت، مهمان نوازی، ادب، تواضع و گشاده رویی 

درآمیخته است ،گذر کرد.
مدیــرکل دفتر هماهنگــی امور اســتان های وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی از مدیرکل جدید گیلان خواســت ضمن 
تعامل با مدیران استانی، تدابیر لازم را برای حل مشکلات 
این مجموعه بیاندیشد و در راستای پویایی حوزه فرهنگ و 
هنر بکوشد و در این راستا از ظرفیت مردمی بهره مند شود.

معــاون توســعه و مدیریــت و منابع اســتانداری گیلان نیز 
در این آئین گفت: این اســتان محدود به مناظر سرســبز و 
طبیعت زیبای آن نیســت بلکه به واســطه بــزرگان ادب و 
اندیشه و ویژگی های بالایی که در حوزه های فرهنگی دارد 

باید شناخته شود.
مرتضــی رضایی صوفــی با بیان اینکه گیلان اســتانی غنی 
بــه لحــاظ برخــورداری از صاحبــان اندیشــه و قلم اســت، 
افــزود: این ظرفیت ها و پتانســیل های گیلان مــی تواند در 
موضوعــات مختلــف فرهنگــی در برنامه ریزی هــای بلند 

مدت، میان مدت و کوتاه مدت کمک کننده باشد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گیلان؛ امیرحسین طاهری ظهر امروز )یکشنبه ۲۳ مهرماه 
۱4۰۲ ( در مراسم معارفه خود به عنوان مدیرکل فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی گیلان که با حضور مدیرکل دفتر هماهنگی 
امور اســتان های وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی، معاون 
توســعه مدیریت و منابع اســتانداری گیــلان ، هنرمندان و 
اهالــی فرهنــگ اســتان تهــران و کارکنــان اداره کل در تالار 
مرکزی رشــت برگزار شــد؛ با محکوم کــردن جنایات رژیم 

صهیونیستی در کشتار مردم مظلوم فلسطین و همچنین 
ســتایش اقــدام شــجاعانه و فداکارانــه رزمنــدگان جبهــه 
مقاومــت در  عملیات طوفان الاقصی ، به آشــنایی خود با 
گیــلان ، فرهنــگ عنی این اســتان و مردمــان فرهیخته آن 
اشــاره و بیان کرد: به خود می بالم که در دیار میرزا کوچک 
جنگلــی و آیت الله بهجت و در وطن خود، توفیق خدمت 
بــه اهالــی فرهنــگ و هنــر را یافتم و امیــدوارم بــه گونه ای 

خدمت کنیم که قدردان و پاسدار خون شهدا باشیم.
وی با تصریح اینکه خط مش فرهنگی این اســتان، همان 
خــط مشــی تعییــن شــده توســط وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی اســت، ادامه داد: حمایت از هنرمنــدان و فعالان 
فرهنگی و هنری ، مورد توجه و تاکید دولت سیزدهم است.

طاهری خاطرنشــان کرد: جلســاتی با اهالی فرهنگ و هنر 
برگزار می کنیم تا در آن جلسات از نظرات تمامی اصحاب 

فرهنگ و هنر در راستای پیشرفت استان بهره بگیریم.
عبدالرضــا علــی پناه سرپرســت اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی گیلان نیز در سخنانی گیلان را سرزمین فرهنگ و 
تمدن خواند که در کنار مواهب طبیعی و تاریخی همچون 

نگینی در تارک  ایران زمین می درخشد.
 وی بــا اشــاره بــه ویژگی هــای منحصــر بــه فــرد گیــلان در 
بخش هــای مختلف افزود: قابلیت هــای فرهنگی و هنری 

گیلان ، منحصر به فرد است.
سرپرســت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان با تاکید 
بــر لــزوم توجه به هنرمندان اســتان اضافه کرد: مســؤولان 

ملی نگاهی ویژه به گیلان داشته باشند.
در پایــان این مراســم بــا قدردانی از تلاش هــای  علی پناه 
سرپرســت اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گیلان، حکم 
انتصاب امیرحسین طاهری با امضای وزیر فرهنگ و ارشاد 

اسلامی به عنوان مدیرکل استان، به وی اعطا شد.
طاهــری بیســتم مهرمــاه بــا حکــم دکتــر محمدمهــدی 
اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، به عنوان مدیرکل 
استان منصوب شد. وی پیش از این ریاست اداره فرهنگ و 
ارشاد اسلامی شهرستان های شمیرانات و پیشوا در استان 
تهران ، عضو کارگروه توســعه دولــت الکترونیک اداره کل 
تهــران ، دبیر بخش شــعر و پویش های مجــازی عهدواره 
ملی چله مهدویت و فعالیت در عرصه های رســانه ای را 

بر عهده داشته است .
طاهــری همچنین مدیر نمونــه اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی اســتان تهــران در حــوزه های تئاتــر ، کانــون های 
فرهنگــی و هنری مســاجد ، امــور اداری ، انجمن کتابخانه 
ها و نیز مدیر نمونه شهرستان شمیرانات به دلیل اشتغال 

زایی در سال ۱۴۰۲ بوده است .
عبدالرضــا علــی پناه از ۲8 تیرمــاه ۱4۰۲ ، سرپرســتی اداره 
کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان گیلان را عهده دار بوده 

است.
طی صدور حکمی از ســوی وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
" امیرحســین طاهری "به عنــوان مدیرکل جدید فرهنگ و 

ارشاد اسلامی استان گیلان منصوب شد .

مدیرکل دفتر هماهنگی امور استان های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در گیلان:

رویکرد دولت سیزدهم تحقق عدالت فرهنگی 
در اقصی نقاط کشور است

مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســلامی مازنــدران گفت: 
آئین اختتامیه جشــنواره رســانه ای خــزر ۲۷ مهرماه با 
حضور وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی در چالوس برگزار 

می شود.
احســان آهنگر در نشســت خبری ویژه آئین اختتامیه 
کــرد:  تصریــح  خــزر  رســانه ای  جشــنواره  نخســتین 
برگزاری رویدادها و جشــنواره های رســانه ای می تواند 
موجب پویایی بیش ازپیش حوزه خبر و اطلاع رســانی 
این خطه از شمال کشور را فراهم کند و اظهار داشت: 
مازندران به عنوان قطب گردشــگری کشور و به جهت 
بهره مندی از موهبت الهی، می بایست از این فرصت 
طلایــی کــه به عنــوان یــک ظرفیــت بــزرگ در اختیار 
دارد، برای توســعه همه جانبه در حوزه های فرهنگی، 

رسانه ای، اجتماعی و... بهره گیری نماید.
  مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی مازنــدران با بیان 
اینکه اعتلای صنعت گردشگری در مازندران نیازمند 
برنامه ریــزی دقیــق و جامــع اســت، گفت: بســیاری از 
گردشــگری  از  درحال توســعه  و  پیشــرفته  کشــورهای 
بــرای  اتفــاق  ایــن  بهتریــن بهــره را می برنــد و بایــد 

مازندران نیز رقم بخورد.
 آهنگر با اشاره به اینکه رسانه ها می توانند با آموزش، 
ظرفیت هــا،  و  قابلیت هــا  معرفــی  آگاهی بخشــی، 
گردشــگری  ظرفیت هــای  از  مناســب  تصویرســازی 
اســتان به توســعه صنعت گردشگری در استان کمک 
کننــد، افزود: فعالان رســانه ای در اســتان مازندران با 

برگزاری جشنواره ها و رویدادهای رسانه ای فرهنگی و 
با تعامل رســانه ای مناســب با کشــورهای حاشیه خزر 

به دنبال توسعه گردشگری استان هستند.
 وی بــا تأکیــد بــر اینکه نخســتین جشــنواره رســانه ای 
خزر با محوریت گردشــگری روز پنجشنبه ۲۷ مهرماه 
ســاعت ۱8 با حضور اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اســلامی در اســتان مازنــدران بــه میزبانی شهرســتان 
چالوس برگزار می شود، گفت: دبیرخانه این جشنواره 
کــه با مشــارکت خانــه مطبوعــات اســتان مازنــدران، 
فرمانداری، شهرداری و شورای اسلامی شهر چالوس 

دایر شده ۳۵۱ اثر دریافت کرده است.
اثــر   آهنگــر عنــوان داشــت: در بخــش اصلــی ۳۳۰ 
دریافت شــده که به تفکیک خبــر: ۴۰ اثر، گزارش: ۱۱۴ 
اثــر، عکس: ۴۲ اثــر، مصاحبه: ۳۶ اثر، چندرســانه ای: 
اثــر، صفحه آرایــی  اثــر، مقالــه و یادداشــت: ۵۳   ۲8
و طراحــی: ۱۲ اثــر و کاریکاتــور و طنــز: پنــج اثر اســت، 
و یــادآور شــد: همچنیــن در بخــش ویــژه بــا موضــوع 
و  عمرانــی  توســعه  چالــوس،  شــهری  مدیریــت 

گردشگری ۲۱ اثر دریافت شده است.
 وی بیــان کــرد: در کل ۱۰۲ نفــر در ســایت جشــنواره 
ثبت نام کردند که از اســتان البرز دو نفر، استان تهران 
پنــج نفــر، اســتان گلســتان پنج نفر، اســتان خراســان 
رضــوی ۱ نفر، اســتان گیلان ۲۰ نفر و اســتان مازندران 
۶۹ نفر هســتند کــه از این تعداد ثبت نامــی 8۹ نفر با 

ارسال اثر در این جشنواره شرکت کردند.

مدیرکل ارشاد مازندران خبر داد؛

 حضور وزیر ارشاد
 در جشنواره رسانه ای خزر

فراخــوان ملی لالایی با عنوان »گهواره« که پیش درآمدی 
برای نخستین دوره آموزش تخصصی لالایی عنوان شده 

است، منتشر شد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
اســلامی گلســتان به نقــل از روابــط عمومی ایــن رویداد، 
ایــن رویــداد در واحد قصه و روایت حــوزه هنری کودک و 
نوجــوان با بیش از یک ســال تحقیــق و پژوهش به منظور 
پــر کــردن خلأ ارتباطی جامعــه با قالب ادبــی و تاثیرگذار 
و  موثــر  ابــزار  لالایــی  اســت.  شــده  برنامه ریــزی  لالایــی 
قدرتمندی است که در شکل گیری هویت کودک و فرایند 
رشد و تربیت او نقش مهمی دارد. ما با استفاده از لالایی 

می توانیم مفاهیم بسیاری را به کودک بیاموزیم.
یکــی از بحران هــای موجــود میــان نوجوان هــا و جوانــان 
جامعــه امروز حــس ناامیــدی، بی هویتی، ابهام نســبت 
به آینده و عدم خودشناســی اســت؛ به این ترتیب، طرح 
گهــواره در نظر دارد از طریق لالایی برای کودکان با هدف 
رفع این گونــه رفتارهای ناهنجار اجتماعــی میان جوانان 

آینده کشور اقدام کند.
گهــواره در نظر دارد تا با هدف دســتیابی به راه حلی برای 
بحــران گفته شــده، مفاهیمــی از قبیــل »توصیــف آینــده 
روشــن و آرمان شــهر«، »ترســیم زیبایی هــای جهان پس 
از ظهــور«، »امیــد و آرزو و رویــای ایــران قــوی«، »انتقــال 
ارزش های دینــی و ملی«، »معرفــی قهرمان های دینی، 
بومی و ملی« و »ترویج روحیه پهلوانی و رفتار قهرمانانه« 
را از طریق لالایی و از سنین کودکی به بچه ها منتقل کند.

فراخوان ملی لالایی گهواره به واسطه دوره های آموزشی 
خود منجر بــه تولید لالایی هایی با موضوعات گفته شــده 

فــوق خواهــد شــد کــه پــس از فــرآوری ایــن تولیــدات در 
قالب هــای گوناگــون، آنها را به دســت جامعــه مخاطب 
خود یعنــی مادران و کودکان می رســاند. آثــار تولیدی در 
قالب هــای گوناگــون پادکســت، کتاب یا نماهنگ منتشــر 
می شــوند. هچنین قرار اســت تا نرم افزاری تولید شود که 
لالایی هــای تولیــدی در آن در دســترس مخاطبــان قــرار 

گیرد.
فراخــوان ملی لالایــی در دو بخش »جمع آوری و ارســال 
لالایی هــای اقلیمــی« و »ســرایش لالایــی« بــا محورهای 
موضوعــی گفته شــده منتشــر شــده اســت. همچنین این 
رویــداد یــک بخــش ویــژه هــم دارد که بــه جمــع آوری و 

بازآفرینی لالایی مادران شهدا می پردازد.
علاقه منــدان بــه شــرکت در بخــش نخســت، می تواننــد 
لالایی های بومی شــهر یا روســتای خــود را مقابل دوربین 
اجرا کنند. اجرای لالایی می تواند ازسوی مادربزرگ یا هر 
فرد دیگــری انجام شــود و شــرکت کنندگان در قالب یک 
فیلــم افقی یــا در قالب یــک فایل صوتی بــه همراه متن 
کامــل لالایــی در فایــل ورد بــا قلــم ب نازنین شــماره ۱۴، 
مشــخصات کامل خود و شــهر و روســتای محل ســکونت 
خــود را به نشــانی الکترونیکی دبیرخانه کنگره به نشــانی 

artteen.ir ارسال کنند.
و  دوم  بخــش  در  شــرکت  بــرای  متقاضیــان  همچنیــن 
بخــش ویژه نیــز می توانند آثار خود را بــه صورت مکتوب 
و در قالــب ورد بــا قلــم ب نازنیــن شــماره ۱۴ بــه همــراه 
مشــخصات کامل خود به نشــانی الکترونیکــی دبیرخانه 
کنگره به نشــانی artteen.ir ارســال کننــد. محدودیتی در 

تعداد آثار ارسالی وجود ندارد.

فراخوان رویداد ملی لالایی 
»گهواره« منتشر شد

رئیس جهــاد دانشــگاهی اســتان گلســتان با بیــان اینکه 
جهادگران جهاد دانشگاهی در دفاع از آرمان های انقلاب 
شــکوهمند انقــلاب اســلامی در صف مقــدم قــرار دارند، 
افــزود: نیروهای جهــاد دانشــگاهی بدون وابســتگی های 
حزبی و گروهی با اســتفاده از همه تــوان در تحقق اهداف 

محوله حرکت می کنند.
جهادگــران  فصلــی  گردهمایــی  در  شــهبازی  ابراهیــم 
جهــاد دانشــگاهی گلســتان کــه بــا حضــور و ســخنرانی 
»دکتــر ســیدمحمد حســینی« مدیــرکل بیمــه ســلامت 
اســتان پیرامون ســلامت اداری و اجتماعــی، معاونین و 
کارکنان جهاد دانشــگاهی اســتان برگزار شد، اظهار کرد: 
جهاد دانشگاهی با معدود نیروهایی که در سطح استان 

گلستان دارد، کارهای بزرگی را انجام داده است.

وی بــا بیان اینکه در حــوزه »فرهنگی« اقدامات خوبی از 
قبیل برگزاری جشنواره ملی تخصصی رسانه ای تقریب 
مذاهــب، برنامه ریــزی بــرای برگــزاری رویــداد ملی »ما 
تمدن سازیم«، طراحی و نمایه کردن آثار توسط عوامل 
تولیــد محتــوای »نــگاره ســاز« پیرامون مســایل مختلف 
اســتانی و ملــی، طــرح مشــارکت »رســام« در خصوص 
انتخابــات، حضــور همــه جانبــه در نخســتین همایــش 
علمــی فرهنگــی مختومقلی فراغــی، راه انــدازی هیأت 
دانشــجویی شــهید امرالله نــادران، فعال تر شــدن مرکز 
افکارســنجی ایســپا، ســازمان دانشــجویی و دیگــر موارد 
داشــته اســت، ادامه داد: در حوزه خبرگزاری های ایســنا 
و ایکنــا بیــش از ۲ هــزار و ۶۰۰ خبــر، گــزارش، مصاحبه، 
گزارش تصویری و چندرســانه ای مخابره شده که بازدید 

بسیار خوبی داشته است.
رئیــس جهــاد دانشــگاهی گلســتان بــا تأکیــد بــر اینکــه 
جهــاد دانشــگاهی در حــوزه »آموزشــی«، »پژوهشــی« 
و »پشــتیبانی« اســتان هم پیشــرفت های قابــل توجهی 
داشــته اســت، افزود: یکی از دلایلی که جهاد دانشگاهی 
به طور جدی در حوزه »اسب اصیل ترکمن« ورود کرده، 
رقم بــالای تجارت جهانی در این بخش اســت که عملًا 
کشــورمان در آن هیچ ســهمی ندارد و در استان گلستان 
برای اســتفاده از این ظرفیت به شــدت غفلت شــده و با 
اســتفاده از پتانســیل فناورانه و علمی جهاد دانشــگاهی 
می تــوان در بخش هــای اصــلاح نــژاد، بهبــود ژنتیکــی و 

ذخیره ژنتیکی کارهای خوبی انجام داد.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه طــی ۲ ســال گذشــته در حــوزه 
»آموزشــی و کارآفرینــی« جهــاد دانشــگاهی ۲۳ هــزار و 
8۶۷ نفــر از دوره های برگزار شــده در این مرکز بهره مند 
شــدند، خاطرنشــان کــرد: آموزش های تخصصــی کوتاه 
مــدت با ۱۰ هزار و ۹۵ نفر بیشــترین میزان آموزش را به 
خود اختصاص داده است که ۱۶ درصد از این افراد پس 

از دریافت مدرک شاغل شدند.

شــهبازی بــا تأکیــد بــر اینکــه قطعــاً جهادگــران جهــاد 
از  دفــاع  و  خــود  سرنوشــت  تعییــن  در  دانشــگاهی 
آرمان های انقلاب شــکوهمند انقلاب اســلامی در صف 
مقدم قرار دارند، اضافه کرد: اینکه جهادگران سیاسی و 
یا اینکه وابســته به حزب و یا گروه و طیف خاص باشــند، 
عمــلًا آنها را از ادامه مســیر باز می دارد و نیروهای جهاد 
با اســتفاده از همه تــوان در تحقق اهداف محوله حرکت 

می کنند.
وی با اشــاره به فرمایشــات رهبر معظم انقلاب مبنی بر 
عدم سیاســت زدگــی جهاد دانشــگاهی، گفت: رســالت  
مــا در این نهاد مقدس بســیار مهمتر از مســائل زودگذر 

سیاسی و حزبی است.
رئیــس جهاد دانشــگاهی با بیــان اینکه ما برای رســیدن 
بــه اهــداف مشــخص و ماموریت هــای ویژه خــود ایثار و 
گــذر از منافــع شــخصی مــان را تکلیف خــود می دانیم، 
گفــت: جهاد دانشــگاهی گلســتان امروز با بــاوری جدی 
بــه آرمان هــای بلند نظــام و انقلاب بــا تکیه بــر جوانی، 
پارســایی و دانایی به دنبال فتح قله های بلند پیشــرفت 

و آبادانی برای مردم عزیز است.

رییس جهاد دانشگاهی گلستان؛

خدمت به مردم خستگی ندارد



آغاز عملیات اجرایی احداث مخزن ذخیره 
آب در آزادشهر

مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب گلستان از آغاز عملیات اجرایی احداث 
یک باب مخزن ذخیره آب شرب مجتمع کوهستان شهرستان آزادشهر خبر 

داد.
ابوالفضل رحیمی مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب گلســتان گفت: در 
راستای جبران بخشی از کمبود آب شرب و افزایش منابع تامین با تلاش 
مجموعه همکاران معاونت بهره برداری و توســعه آب ســتاد شــرکت و 
امور آب و فاضلاب شهرستان آزادشهر عملیات اجرایی احداث یک باب 
مخزن ذخیره آب شرب با حجم ۱۰۰۰ متر مکعب آغاز شد. مدیر عامل 
شــرکت آب و فاضلاب گلســتان افزود: با پایــان این عملیات در مجتمع 
کوهســتان شهرستان آزادشهر ۳ روستای کاشــیدار، نراب و وامنان با هزار 
خانوار و جمعیتی بالغ بر ۳ هزار نفر بهره مند می  شوند. مدیر شرکت آب 
و فاضلاب گلستان در پایان گفت: این مخزن زمینی به صورت بتنی و به 
صورت ثقلی و در قلب مجتمع کوهستان کار آبرسانی به ۳ روستای فوق 
را انجام خواهد داد و با اعتباری بالغ بر ۸۵ میلیارد ریال عملیات اجرایی 

آن آغاز شده است.
 

برخورداری ۹۹ درصد از خانوارهای روستایی 
گلستان از گاز طبیعی
مدیرعامل شرکت گاز گلستان گفت: صد درصد خانوار شهری و ۹۹ درصد 

خانوار روستایی در این استان از گاز طبیعی برخوردار هستند.
علــی طالبــی گفــت: در مجمــوع ۹۳۹ روســتا های اســتان از نعمــت گاز 
برخــوردار اســت. وی با اشــاره به اینکه همه روســتا هایی کــه دارای مجوز 
هستند اکنون در مرحله طراحی و اجرا قرار دارند، ادامه داد: نیمه نخست 
امســال ۸ روســتا از نعمت گاز بهره مند شــدند. طالبی با اشــاره به اینکه 
اکنون ۱۱ روســتای اســتان در مرحله اجرای گاز رســانی قــرار دارند، گفت: 
گازرسانی به ۷ روستا نیز در مرحله طراحی است که عملیات اجرایی آن 
طی روز های آینده آغاز خواهد شــد. او ادامه داد: ۳۳ روســتا در اســتان به 
علت قرار گرفتن در حریم خط انتقال لوله اصلی گاز، طرح کوچ و یا زیر ۲۰ 
خانوار بودن فاقد نعمت گاز هستند. استان گلستان حدود یکهزار روستا 
دارد و نیمی از جمعیت نزدیک به ۲ میلیون نفری این استان در روستا ها 

زندگی می کنند.

 انتقال یک بیمار از یک منطقه 
کوهستانی گلستان

معــاون امدادونجــات هــلال احمر گلســتان گفت: یــک بیمار بــا عارضه 
مسمومیت با کمک تیم های امدادی از منطقه سرعلی آباد در توسکستان 

انتقال پیدا کرد.
رضا حاجیلری گفت: روز گذشــته، گزارش مســمومیت یک نفر از ســوی 
اورژانــس در منطقــه جنگلی ســر علی آبــاد حوالی چکل دختــر پران به 
مرکــز کنتــرل و هماهنگــی عملیــات اســتان اعلام شــد. معاون امــداد و 
نجــات هلال احمر گلســتان افزود: بلافاصلــه ۲ تیم از پایــگاه چهارباغ و 
قــرق گرگان با آمبولانــس و خودروی نجات به همــراه اورژانس به محل 
حادثه اعزام شــدند. حاجیلــری ادامه داد: امدادگران جوان ۲۲ ســاله که 
دچار مسمومیت و ضعف و بیحالی شده بود، را با استفاده از ابزار بسکت 
کوهستان، پس از تثبیت به پایین دست منتقل کرده و در میان راه تحویل 

عوامل اورژانس دادند.
 .

آغاز کشت دانه روغنی کلزا در اراضی 
کشاورزی کلاله

مدیر جهاد کشاورزی کلاله آغاز کشت دانه روغنی کلزا در اراضی کشاورزی 
این شهرستان خبر داد.

رحیم دانشور گفت: با آغاز سال آبی و بارش های مناسب دو هفته گذشته 
در شهرستان کلاله؛ بستر اراضی کشاورزی در این منطقه برای کشت دانه 
روغنی کلزا فراهم شــده اســت. دانشــور گفت: جهاد کشــاورزی تاکنون با 
۸۵۳ نفر برای کشت بیش از ۵ هزار و ۶۰۰ هکتار دانه روغنی کلزا قرارداد 
کاشــت بسته است. او با اعلام اینکه کشــاورزان طرف قرارداد در کلاله، در 
بیش از ۲۰۰ هکتار عملیات کاشــت را به انجام رســانده اند، گفت: جهاد 
کشاورزی بین کشاورزان طرف قرار داد؛ تاکنون بیش از هزار و ۱۵۰ تن سبد 
کودی و افزون بر ۳۰ هزار کیلوگرم انواع بذر هیبرید مورد تایید کلزا توزیع 
کرده اســت. مدیر جهاد کشــاورزی کلاله گفت: امســال ،سهمیه تعیینی 
شهرســتان برای کشــت کلزا  ۱۷ هزار هکتار است که تلاش داریم با توجه 
به ضرورت رعایت تناوب کشت و بارش های مناسب پاییزی به این هدف 
دســت یابیم. وحید امرودی کارشناس جهاد کشــاورزی نیز اعلام کرد: با 
توجه به مناسب بودن رطوبت در بستر خاک، علاقمندان به کشت کلزا به 
مراکز کشاورزی مراجعه؛ و با عقد قرار داد از پشتیبانی های جهاد کشاورزی 
بهره مند و در اولین فرصت نیز اقدام به کشــت کلزا کنند. در شهرســتان 
کلالــه ۶۸ هزار و ۲۰۳ هکتار اراضی باغــی و زراعی وجود دارد؛ که بیش از 

۹۴۰۰ هکتار آن آبی و مابقی دیم است.

دستگیری عاملان تیراندازی در گنبدکاووس
فرمانــده انتظامــی گنبــدکاووس از دســتگیری عامــل تیرانــدازی در ایــن 

شهرستان توسط ماموران انتظامی در کمترین زمان ممکن خبر داد.
نادعلی صادقی در خصوص جزئیات این حادثه اظهار کرد: در پی اعلام 
تیراندازی در یکی از مناطق شهرستان و متواری شدن عاملان تیراندازی ، 

موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران انتظامی  قرار گرفت.
وی افــزود: در این راســتا با کار شــبانه روزی و اقدامات فنی صورت گرفته 
توســط ماموران پلیس امنیت عمومی گنبدکاووس، عامــلان تیراندازی 
شناسایی و متهمان با هماهنگی قضائی در عملیاتی جداگانه و ضربتی 
در مخفیگاهشــان دستگیر شــدند. فرمانده انتظامی گنبدکاووس با بیان 
اینکــه در این عملیات دو متهم دســتگیر شــدند، تصریــح کرد: متهمان 
پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی 

شدند.

مدیر دفتر رودخانه ها و سواحل شرکت آب منطقه ای 
گلستان خبر داد؛
لایروبی ۱۶۰ کیلومتر از مجاری آبی استان 
گلستان
 حــدود 160 کیلومتــر از مجــاری آبی اســتان از طریق اعتبارات ســالانه این 

شرکت خبر داد.
علی اصغر خسروی گفت: ۳ هزار و ۲۰۰ کیلومتر رودخانه در استان وجود 
دارد که بخش هایی که از شهر ها و روستا ها و تاسیسات زیربنائی عبور می  
کننــد، در اولویت لایروبی قرار دارد، که انجام اینکار اعتبار ســالانه بالغ بر 
۲۴۰۰ میلیــارد ریال را می طلبد. او افزود: بر این اســاس ، قرارگاه لایروبی 
شــهید لولائی تشــکیل شــد تا با اســتفاده از ظرفیت های داخلی استان و 
اســتان های همجوار مانند سمنان، اصفهان و خراســان شمالی لایروبی 
نقــاط اولویــت دار اســتان انجــام شــود. علی اصغر خســروی بیــان کرد: 
شرکت آب منطقه ای گلستان با استفاده از اعتبارات ابلاغی سال ۱۴۰۱ در 
بخش مهندســی رودخانه ها، لایروبی ۶۰ کیلومتــر از نقاط دارای اولویت 
رودخانه های گرگانرود، اترک و کانال های آبرســان به تالاب سد های نوار 
مرز را به اتمام رساند.  او گفت:همچنین در قالب قرارگاه لایروبی شهید 
لولایــی نیــز ۴۰ بــازه از رودخانه هــا به طــول ۹۶ کیلومتر لایروبــی گردید و 
۷۴۳ هزار مترمکعب از رســوبات که مانع آبگذری رودخانه ها بودند، به 
خارج از مسیر جریان آب منتقل شد. خسروی گفت: در مجموع مجاری 
آبی لایروبی شــده، ۳۲ کیلومتر در حوضــه آبریز گرگانرود، ۱۹ کیلومتر در 
حوضــه آبریز اترک، ۲۸ کیلومتر در حوضه آبریز قره ســو و ۱۷ کیلومتر در 
حوضــه آبریز خلیــج گرگان قرار داشــت. او افزود: حــدود ۷۰۰ کیلومتر از 
رودخانه های ســطح استان از نقاط جمعیتی عبور می  کند که در راستای 
اجرای بند )پ( ماده ۱۴ قانون مدیریت بحران کشور و وظیفه مندی های 
تعییــن شــده در دســتورالعمل کنتــرل آب های ســطحی )ســیل( که در 
خردادماه امســال ابلاغ شده ، لایروبی و ساماندهی آن ها بر عهده وزارت 

کشور )سازمان شهرداری ها و دهیاری ها(است.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان
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اخبار

رییس حفاظت محیط زیست شهرستان ترکمن گفت: یک نوجوان علاقمند به حیات وحش یک بهله سارگپه پابلند را به یگان حفاظت این اداره 
تحویل داد.

بیانی گفت: با توجه به برگزاری کلاس های آموزشــی برای کودکان، نوجوانان و مردم در ســطح شهرستان ترکمن شاهد همکاری بسیار خوبی از 
سوی علاقمندان به حیات وحش برای حفظ محیط زیست هستیم.

او افزود: زیستگاه این پرنده در دشت های وسیع، نواحی نیمه بیابانی، کوهستان ها و مناطق بی درخت بوده و معمولا روی زمین و گاهی نیز روی 
تک درخت ها آشیانه می سازد در ایران بومی و نسبتا فراوان است این پرنده در زمره پرندگان حمایت شده است.

بیانی اعلام کرد: شهروندان در صورت مشاهده هرگونه حیوان وحشی مصدوم و مجروح و حتی تلف شده موارد به تلفن گویا ۱۵۴۰ و یا همکاران 
این اداره اطلاع تا اقدامات لازم صورت پذیرد.

تحویل یک بهله پرنده شکاری 
سارگپه به محیط زیست 
شهرستان ترکمن

عضو هیات علمی و محقق دانه های روغنی مرکز تحقیقات و 
آموزش کشاورزی و منابع طبیعی گلستان با اشاره به ویژگی 
تولید کلزا گفت: این محصول مناســبت ترین زراعت برای 
کشت پاییزه در گلســتان است و قابلیت توسعه کشت کلزا 

در اغلب مناطق استان به جز نواحی شمالی وجود دارد.
کمال پیغام زاد اظهار کرد: وجود ارقام زودرس کلزا یکی از 
ویژگی های این زراعت نســبت به زراعت سایر محصولات 
پاییــزه در ایــن اســتان اســت و در صــورت شــرایط جــوی 
مناسب و تلاش بهره برداران طرف قرارداد، عملکرد تولید 

این محصول در واحد سطح بسیار مطلوب خواهد بود.
وی ادامه داد: این دانه روغنی مناســب ترین زراعت پاییزه 
برای تولید محصول راهبردی در دیمزارهای گلستان است 
کــه طی ســال های اخیــر برنامه ریــزی و اقدام خوبــی برای 

گسترش آن انجام شده است.
ایــن محقــق کلزا در گلســتان گفــت: در ســال زراعی جاری 
زراعت کلزا در ســطح ۷۰ هزار هکتار برنامه ریزی شــده که 
نیاز است شرایط برای بهره برداران علاقمند در زمین های 

دیمزار و سردسیر فراهم گردد.
 این محقق دانه روغنی کلزا در اســتان گلســتان یادآور شد: 
زراعــت ارقام کلزا در ســال زراعــی جاری بــرای زمین های 
مســتعد اعــم از دیم و سردســیر در این اســتان می توان به 
رقــم »هایولا ۴۸۱۵، هایــولا ۵۰، تراپر، آرجــی اس، دلگان، 
بــرای  زودرس  پیشــرو«  و  بهــاران   ، آرام  روشــنا،  صفــار، 

زمین های جنوبی، میانی و شمالی اشاره کرد.
وی یادآور شد: ارقام »بهاران و پیشرو« که سال زراعی قبل 
به بهره برداران طرف قراردادکشــت کلزا در استان معرفی 
شده بود، مناسب زراعت در اقلیم معتدل و زودرس بهاره 
اســت و بــا عملکــرد مطلــوب بهره بــردار می توانــد درآمد 

بیشتری داشته باشد.
به گفته پیغام زاده، عملکرد در واحد ســطح زراعت ارقام 
بهــاران و پیشــرو بــه ترتیب ســه هــزار و ۱۰۰ و ه هــزار و ۴۰۰ 
کیلوگــرم در هکتار و درصد روغن دهی به ترتیب ۴۳.۲۵ و 

۴۳.۶۵ درصد است.
ایــن محقــق مرکــز تحقیقات و آمــوزش کشــاورزی و منابع 
طبیعی اســتان گلســتان گفت: کشــت هر رقم دانه روغنی 
کلزا تاریخ مخصــوص به خود را دارد که ارقام مانند »هایو 
لا ۵۰، تراپــر، پیشــرو، بهــاران، دلــگان و آر جــی اس« بهتر 
است از بیســتم مهر ماه بلافاصله بعد از نخستین نزولات 

جوی و موثر در منطقه، از سوی بهره برداران کاشته شود.
پیغــام زاده ادامــه داد: کشــت زودهنــگام ارقــام مزبــور در 
زمین هــای مســتعد منطقه ســبب می شــود تــا گلدهی در 
زمــان مناســب انجام شــود و از بروز خســارت ســرمازدگی 
 بــه مزرعــه ممانعــت شــده و عملکــرد خــوب در واحــد 

سطح به دست آید.
وی خاطرنشــان کرد: بهترین زمان کشــت کلزا در استان با 
لحاظ شرایط جوی، از بیستم مهر و حداکثر پایان آبان ماه 

است.
وی بــه بهره بــرداران زراعــت کلــزا در منطقه توصیــه کرد: 
بــرای هر هکتار، بین چهار تا ۶ کیلوگــرم بذر تهیه کرده و از 

»کارنده کشت کلزا« استفاده کنند.

مناطق مستعد کلزا در گلستان •
محقــق دانه روغنی کلزا در اســتان گلســتان گفــت: زراعت 
کلــزا در ایــن اســتان، پاییزه صــورت می گیــرد و زمین های 
مســتعد کشــت این محصول اعــم از دیم و آبــی، به غیر از 
مناطق شــور زار و سردســیر شــمالی به ویژه گنبــدکاووس، 

مراوه تپه است.
پیغــام زاده در خصــوص کشــت ارقــام در مناطــق دیمــزار 
دســت  پاییــن  دیمزارهــای  در  افــزود:  اســتان،  آبــی  و 
اســتان، رقــم »تابــان« توصیــه می شــود و در ســایر مناطق 
توصیــه  و  محیطــی  شــرایط  بــه  بســته  رقم هــا   مســتعد، 

کارشناسان پهنه، اقدام شود.
وی یادآور شــد: در ارتفاعات دارای اقلیم ســرد گلســتان از 
جملــه مینودشــت و گالیکش، ارقــام »گارو« و »روهان« که 
واکنش خوب نسبت ســرما نشان داده و دارای عملکرد در 
واحد ســطح به ترتیب ۳.۵ تا ۳ تُن اســت، به بهره برداران 

توصیه می شود.
کلــزا یکــی از بهتریــن گیاهان دانــه روغنی بــرای زراعت به 
شــمار می رود که کشــت ایــن محصول به ۲ صــورت پاییزه 
و بهــاره صــورت می گیــرد کــه زراعت پاییــزه آن در اســتان 
گلســتان بــه دلیــل اســتفاده از آب ســبز و تنــاوب زراعــی 
معقول بوده و ســالانه بیشترین سطح زیرکشت را در میان 

استان های کشور به خود اختصاص می دهد.
اســتفاده از آب ســبز، تامین روغن خوراکی و کنجاله کشور، 
کاهــش زمــان ۲۵ تــا ۲۰ روز در کاهــش زراعــت نســبت به 
گنــدم، اقتصادی بودن بــرای بهره بــرداران و تناوب زراعی 
برای ســایر محصــولات زراعی به ویژه گنــدم و جو، کاهش 
آفــات و بیماری هــا و علف هــای هــرز از جملــه ویژگی های 
زراعــت کلــزا از ســوی کارشناســان دانه های روغنی اســتان 

معرفی می شود.
بــا وجود چنیــن ویژگی ها در زراعت کلزا، توســعه و کشــت 
آن را نه تنها در اســتان گلســتان بلکه در ســایر اســتان های 
مســتعد کشــور بــرای عمــل بــه فرمایشــات رهبــر معظم 
انقلاب در دســتیابی بــه خودکفایی کشــور از واردات روغن 
خــام، دوچنــدان می کنــد کــه اجــرای الگــوی کشــت که در 
نخســتین ســال اجــرای آن قــرار داریــم می توانــد تحقــق 

فرمایشات معظم له را شتاب دهد.
ایــن اســتان شــمالی بــا داشــتن ۶۶۷ هــزار هکتــار زمیــن 
کشاورزی از قطب های مهم تولید محصولات کشاورزی به 
ویژه دانه روغنی کلزا به شمار می رود و به گفته کارشناسان 
دانه های روغنی با توجه به شــرایط جوی مساعد، ظرفیت 

کشت سالانه ۵۵ تا ۷۰ هزار هکتار دانه روغنی را دارد.
ســال زراعــی قبــل در اســتان گلســتان از ســطح زیر کشــت 
اواخــر  از  آن  برداشــت  کــه  کلــزا  هکتــار   ۳۹۹ و  هــزار   ۲۱
اردیبهشــت ماه امســال ) ۱۴۰۲( آغاز شــد، مقــدار ۲۵ هزار 
 و ۸۰۰ تُــن محصول تولید و روانه کارخانه های روغن کشــی

 در استان شد.

محقق مرکز تحقیقات کشاورزی گلستان:

 کلزا مناسبت ترین زراعت برای کشت پاییزه
 در گلستان است

مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع  دستی استان 
گلســتان از ثبت بازدیــد بیش از 1۲ میلیــون ۶۲۳ هزار نفر از 

جاذبه های گردشگری در گلستان خبر داد.
محمدجــواد ســاوری ظهــر دوشــنبه در جمع خبرنــگاران 
اظهــار کــرد: بیــش از ۱۲ میلیــون و ۶۲۳ هزار نفر در شــش 
ماهــه نخســت امســال از جاذبه هــای گردشــگری اســتان 

گلستان بازدید کردند.
وی افــزود: این آمار مربوط به تجمیع بازدید از جاذبه های 
تاریخی، جاذبه های تفریحی، موزه ها، مراکز صنایع دستی، 
جاذبه هــای طبیعی، جاذبه هــای دست ســاز و جاذبه های 

مذهبی بوده است.
مدیــرکل میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع دســتی 
استان گلستان گفت: در بین جاذبه های گردشگری استان، 

بیشــترین بازدید مســافران در طول این مدت با ۶ میلیون 
و ۷۴۳ هزار و ۳۶۱ مورد از جاذبه های طبیعی اســتان بوده 

است.
ســاوری با بیان اینکــه یک میلیون و۹۰۲ هــزار و ۳۴ بازدید 
هــم از زیرســاخت های گردشــگری اســتان به ثبت رســید، 
اضافــه کرد: یک میلیون ۳۸۷ هزار و ۵۹۲ نفر نیز از اماکن 

تاریخی گلستان بازدید کردند.
وی گفــت: تعداد بازدیدها از اماکن تفریحی گلســتان یک 
میلیــون و ۶۷۱ هــزار و ۷۷۷ بازدیــد بــود و ۶۹ هــزار و ۹۹۳ 

بازدید نیز از مراکز صنایع دستی استان ثبت شد.
به گفته ساوری در این مدت ۸۴۴ هزار و ۷۹۶ نفر از اماکن 
مذهبی گلســتان بازدید کردند و ســهم موزه های اســتان از 
بازدیدهای مسافران نوروزی نیز ۳ هزار و ۶۴۹ بازدید بود.

مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلســتان از تامین 
۷0 هــزار و۲00 تــن انواع کود شــیمیایی در اســتان خبــر داد و 
گفت: از این میزان ۵1 هزار و ۸00 تن کود شیمیایی در اختیار 

کشاورزان قرار گرفته است.
ســید صمد ضیایــی ظهر یکشــنبه در گفتگو بــا خبرنگاران 
گلســتان اظهــار کــرد: یکــی از نهاده هایــی که نقش بســیار 
مهمی در تولید کمی و کیفی در محصولات کشــاورزی ایفا 

می کند کودهای شیمیایی است.
وی افــزود: در دهه ۹۰ حدود ۱۱۹ کیلو گرم در هکتار کود در 
اســتان استفاده می شد اما اکنون به ۱۷۰ کیلو گرم در هکتار 
رســیده اســت که البته در برخی از محصولات چون گندم، 

جو و کلزا بالای ۴۰۰ کیلوگرم هم رسیده است.
مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی اســتان گلستان 
گفــت: ســعی داریم با مصــرف کودهای شــیمیایی در کنار 
کودهــای آلی، بیولوژیک، حیوانی و ســبز، علاوه بر افزایش 

کمی محصول، افزایش کیفی را هم داشته باشیم.

وی با اشــاره به اینکه از ابتدای ســال تاکنون ۷۰ هزار و۲۰۰ 
تــن انــواع کود شــیمیایی ازته، فســفاته و پتاســه در اســتان 
تأمین و تدارک دیده شده است، افزود: از این میزان، بیش 
از ۵۱ هزار و۸۰۰ تن کود شــیمیایی در اختیار کشاورزان قرار 

گرفته است.
ضیایــی اظهار کرد: توزیع کودهای یارانه ای مانند کود ازته، 
فســفاته و پتاسه موجب شــده تا هزینه کشاورزان در زمینه 
کــود از ۴۰ درصد به ۱۰ درصد کاهــش یابد که این موضوع 
در جهــت حمایــت از کشــاورزان و تولیــد در حــوزه امنیت 

غذایی بوده است.
افــزود: ۵۵ درصــد توفیقــات حــوزه  ایــن مقــام مســئول 
کشــاورزی اســتان در زمینه اقدامات به نژادی و ۴۵ درصد 
به اقدامات به زراعی مربوط اســت، بنابراین برای افزایش 
بهــره وری اســتفاده صحیــح از کــود و به میــزان لازم برای 
تأمیــن نیاز خاک را باید در بین کشــاورزان فرهنگ ســازی 

کنیم.

مدیرکل میراث  فرهنگی، استان عنوان کرد؛

 بازدید بیش از ۱۲ میلیون نفر
 از جاذبه های گردشگری در گلستان 

ثبت شد

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلستان:

 بیش از ۷۰ هزارتن کودشیمیایی
 در گلستان تامین شد

رییــس اداره ســلامت روانــی، اجتماعــی و اعتیــاد معاونت 
بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشکی گلســتان گفت: از ابتدای 
امسال تاکنون ۳۰۸ هزار و ۷۷۶ نفر در استان از نظر سلامت 
روانی مورد غربالگری قرار گرفتند که ۱۲ هزار و ۷۱۷ نفر پس 
از مثبت شدن نتیجه برای تشخیص نهایی به پزشک مراکز 

جامع سلامت ارجاع داده شدند.
ســیده مریم هاشمی نسب روز دوشــنبه در آخرین روز هفته 
سلامت روان )۱۸ تا ۲۴ مهر( اظهار کرد: غربالگری سلامت 
روان با هدف شناســایی موارد مثبت مشــکوک به مشکلات 
روانی، برای مراجعه کنندگان مراکز جامع سلامت و خانه ها 

و پایگاه هــای بهداشــت توســط بهورزان و مراقبان ســلامت 
انجام می شود.

وی بــا اشــاره بــه فعالیــت ۱۳۰ روانشــناس در ســتاد مراکــز 
بهداشــت شهرســتان ها و مراکــز جامــع ســلامت شــهری و 
روســتایی گلســتان، افزود: بهــورزان، موارد مشــکوک مانند 
افسردگی، اضطراب، اعتیاد، عقب ماندگی ذهنی، بیماری 
صرع، کودک آزاری و خشــونت خانگی را به پزشــک ارجاع 
داده و با تشــخیص نهایــی وی موارد قطعی بــرای دریافت 
معرفــی  روانشــناس  بــه  مداخلــه ای  خدمــات  و  مشــاوره 

می شوند.

رییــس اداره ســلامت روانــی، اجتماعــی و اعتیــاد معاونت 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: روانشناسان 
بــر اســاس دســتورالعمل وزارت بهداشــت ۲ تــا ۶ جلســه 

مداخلات روانشناختی به صورت رایگان ارایه می دهند.
هاشمی نسب افزود: همچنین خدمات مداخله ای همراه با 
آموزش های مهارت زندگی توســط روانشــناس به والدین و 
فرزندان، آموزش فرزندپروری بــه والدین دارای فرزندان ۲ 
تا ۱۲ ســال و ۱۲ تا ۱۷ ســال و آموزش تقویــت بنیان خانواده 

به خانواده های دارای فرزندان ۱۰ تا ۱۴ سال ارائه می شود.
وی بیــان کــرد: از ابتــدای امســال تاکنــون آمــوزش مهــارت 

زندگی به ۴۷ هزار و ۵۷۵ نفر و آموزش مهارت فرزندپروری 
به ۳۳ هزار و ۷۹۶ نفر در حوزه بهداشــت استان گلستان به 

مراجعه کنندگان ارائه شده است.
بعــد  چهــار  در  را  ســلامت  جهانــی،  بهداشــت  ســازمان 
جســمانی، روانــی، اجتماعــی و معنــوی تعریف کــرده و در 
این میان ســلامت روانی از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت 
زیرا می تواند بر ســه بعد دیگر سلامت به ویژه جسمانی اثر 

بگذارد.
اعتمــاد بــه نفــس، توانایــی خندیــدن، عزت نفــس، هدف 
داشــتن در فعالیت هــا و روابــط و زندگی، توانایی ســاخت و 
بهبود روابط، انعطاف در یادگیری مهارت های جدید و توان 

تغییر از ویژگی های افراد دارای سلامت روان است.
به اعتقاد صاحبنظران عوامل مختلفی در افزایش سلامت 
روان نقــش دارد کــه در ایــن میــان نقــش فکرهــای ســالم، 

صحبت کردن با خانواده و ابراز احساسات موثرتر است.

سلامت روان ۳۰۸ هزار گلستانی غربالگری شد

سرپرســت اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
شهرســتان گــرگان گفت: ســنگ نوشــته محوطــه امامزاده 

عبدالله)ع( گرگان به موزه باستان شناسی منتقل می شود.
در پــی بازدیــد خبرنگاران از محوطــه و بخش های مختلف 
حرم امامزاده عبدالله)ع( گرگان ســنگ نوشــته ای رها شده 

در محوطه رویت شد که انتقاد خبرنگاران را در پی داشت.
بــه گفته رئیــس اوقاف ناحیه یک گرگان قدمت این ســنگ 
نوشــته به ۵۰۰ ســال قبل می رســد کــه البته نیاز به بررســی 

بیشتر دارد.
سرپرست اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
شهرســتان گرگان در پی اظهارات رئیــس اداره اوقاف و امور 
خیریه شهرستان گرگان مبنی بر عدم توجه به سنگ نوشته

span< هــایan< تاریخی در محوطه امامــزاده عبدالله )ع( 
شهرســتان گــرگان گفــت: اداره میراث فرهنگی شهرســتان 
گرگان تا کنون از وجود این سنگ نوشتهspan< ها بی اطلاع 
بوده و وظیفه دســتگاه های دولتی، خصوصــی و عام مردم 
جامعــه اســت که در صــورت رویت و یــا برخورد بــا این آثار 
تاریخی موضوع را به کارشناســان ایــن اداره گزارش نمایند 
که متأسفانه تاکنون گزارشی از سوی آن نهاد به اداره میراث 

فرهنگی شهرستان گرگان ارسال نشده است.
رضا غیاثــی زاده افزود: به دســتور مدیرکل محترم مبنی بر 
پیگیری موضوع امروز به اتفاق معاون میراث فرهنگی این 
اداره کل، از این اثر در محوطه امامزاده عبدالله بازدید انجام 
شــد. وی ابراز کرد: روز یکشنبه تیم باستان شناسی اداره کل 

میراث فرهنگی و گردشــگری برای بررسی بیشتر و پیگیری 
جهت انتقال آن به موزه باستان شناسی گرگان اقدام کرد.

 >spanوی یادآور شــد: در خصوص انتقال این سنگ نوشته
ها باتوجه به اینکه اشیا تاریخی هستند و همچنین مالکیت 
حقیقی یا حقوقی دارند بررســی لازم صــورت پذیرد و روال 

قانونی آن طی شود.
 سرپرست اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
شهرستان گرگان در پایان ضمن تقدیر و تشکر از رسانه ها در 
خصوص انتشار این خبر، از تمامی دستگاه ها و مردم خوب 
و فرهنگ دوست اســتان و شهرستان گرگان درخواست کرد 
در صورت برخورد با این موضوعات آن را به اداره کل میراث 

فرهنگی استان  به صورت حضوری و تلفنی گزارش دهند.

انتقال سنگ نوشته محوطه امامزاده عبدالله)ع( گرگان به موزه
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رییس هیات نجات غریق و غواصی گیلان:
۴۷۰ هموطن توسط ناجیان غریق گیلان 

نجات یافتند
رییس هیات نجات غریق و غواصی گیلان گفت: طی تابســتان امســال 
۴۷۰ هموطــن توســط ناجیــان غریق اســتان از خطر غرق شــدن نجات 

یافتند.
هاشــم اسماعیلی عصر یکشــنبه در نشســت خبری با اصحاب رسانه 
اســتان در رشت با بیان اینکه این تلاش ناجیان غریق ستودنی است، 
اظهار کرد: البته امســال ۱۰ هموطن هم در دریا غرق شدند که عموما 
افــرادی بودنــد کــه در مناطــق خطرآفریــن و یــا در ســاعات پایــان کار 

ناجیان غریق به دریا رفته بودند.
بــه گفتــه وی، ایــن فــوت شــدگان در ســواحل شهرســتانهای لنگرود، 

رودسر، بندرانزلی و تالش غرق شدند.
وی خاطرنشــان کرد: با وجود اینکه امســال تعداد مســافران به گیلان 
بســیار زیاد بــود و هموطنان زیادی از دریا اســتفاده کردنــد، اما تعداد 

مغروقان نسبت به سال گذشته ۷۵ درصد کاهش یافته است.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه ۲۷ طرح ســالم ســازی در گیلان وجــود دارد و 
ســاعت کار ناجیان غریق در این طرح ها از هشــت صبح تا ۲۰ هر روز 
اســت، ادامه داد: شــرط حضور ناجیان غریق، داشــتن کارت آمادگی 
جســمانی اســت و از این افراد تست های مختلفی گرفته می شود و هر 

ساله نیز این کارت باید تمدید شود.
رئیــس هیات نجات غریــق و غواصی گیلان اضافه کرد: در این راســتا 
۱۴۳ منجی غریق در بخش بانوان و ۱۸۴ نجات غریق در بخش آقایان 
دوره هــای آمادگی را پشــت ســر گذاشــتند و در طرح های سالم ســازی 

حضور یافتند.
اسماعیلی به اهمیت دوره های آموزشی اشاره و بیان کرد: امسال پنج 
دوره آموزشــی برای بانوان و هشــت دوره ویژه آقایان برگزار شــد و در 
این راستا ۵۵ بانو و ۷۲ مرد به تعداد منجیان غریق گیلان افزوده شد 
و از ســوی دیگر برای مدرســان نیــز کلاس های دانش افزایی گذاشــته 

شده و می شود.
وی اضافه کرد: ســال گذشته ۲۳۰ منطقه خطرآفرین در استان گیلان 
وجــود داشــت که این میزان طی ســال جــاری به ۳۰۲ نقطــه افزایش 
یافــت و با افزایش این نقاط منجیــان غریق نیز در این مناطق حضور 

می یابند و اقدامات پیشگیرانه بسیار مناسبی انجام می شود.
رئیــس هیات نجات غریق و غواصی گیلان بیان کرد: همچنین تلاش 
مســتمر منجیــان غریق، رعایــت هموطنــان در اســتفاده ار طرح های 
سالم ســازی و خــودداری از حضــور در مناطــق خطرآفریــن، باعــث 

کاهش چشمگیر تعداد غرق شدگان در گیلان شده است.
وی افــزود: یکــی از دغدغه هایــی کــه در حــوزه نجات غریق داشــتیم، 
بحث پرداخت حقوق آنان بود که خوشبختانه امسال به موقع حقوق 
آنها پرداخت شد و میزان حقوقشان نیز نسبت به سال گذشته حدود 
۲ برابــر افزایش یافت اما این میزان هــم در مقابل کار منجیان غریق 

بسیار ناچیز است.
وی گفــت: امســال تجهیــزات مناســبی در اختیــار ناجیان غریــق قرار 
گرفــت و امیداســت کــه بــا در اختیــار داشــتن تجهیــزات مناســب تر و 
همچنین همکاری و تعامل مردم شــاهد، کاهش آمار فوتی در دریا و 

بهره مندی هموطنان از این موهبت عظیم خداوندی باشیم.
در اســتان گیلان حدود ۲۹۰ کیلومتر نوار ســاحلی از چابکســر در شرق 
گیلان تا بندر آستارا در غرب این استان وجود دارد که هر ساله میلیون 
ها مســافر و همچنین مــردم بومی از این ســواحل و نعمت دریا بهره 
مــی برنــد، طرح های سالم ســازی و اســتفاده از دریا از خــرداد ماه هر 

سال آغاز و تا پایان شهریور ادامه می یابد.

 کشف ۳۰ دستگاه وسیله نقلیه سرقتی
 در گیلان

فرمانــده انتظامــی گیــلان از کشــف ۱۰ دســتگاه خــودرو و ۲۰ دســتگاه 
موتورسیکلت سرقتی در این استان خبر داد.

ســردار عزیزالله ملکی بــا تاکید بر اینکه مقابله با ســرقت و ناهنجاری 
اجتماعــی عزمــی همگانــی می طلبــد، اظهار داشــت: برخــورد قاطع 
پلیــس با ســارقان و ایجاد فضــای ناامن بــرای آنان و از طرفــی ارتقاء 
ســطح آگاهی عمومی با تشــدید اقدامات پیشــگیرانه، موجب کاهش 

وقوع سرقت می شود.
وی افزود: در پی ابلاغ اجرای طرح عملیاتی سه روزه مبارزه با سارقان 
وسایل نقلیه و کنترل پارکینگ ها در گیلان، پیگیری موضوع به صورت 
ویــژه در دســتور کار پلیس آگاهی گیلان و شهرســتان های اســتان قرار 

گرفت.
فرمانــده انتظامــی گیــلان بــا بیــان اینکه در مــدت اجرای ایــن طرح، 
پلیــس بــا انجــام اقدامــات فنــی و عملیاتــی، ۲۰ ســارق و ۶ مالخــر را 
در ســطح اســتان شناســایی و دســتگیر کــرد، ادامــه داد: ۲۰ دســتگاه 
موتورســیکلت، هشت دســتگاه خودرو پراید، یک دســتگاه خودرو پژو 
۲۰۶ و یک دستگاه خودرو پژو ۲۰۷ سرقتی نیز در این رابطه کشف شد.

ایــن مقام ارشــد انتظامــی به معرفــی ســارقان و مالخران برای ســیر 
مراحــل قانونی به مرجع قضائی اشــاره کرد و از مردم خواســت برای 
پیشــگیری از وقــوع ســرقت  ضمــن توجــه بــه هشــدارها و توصیه های 
انتظامی در صورت مشــاهده موارد مشــکوک، مراتب را برای پیگیری 

از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

دستگیری عاملان درگیری خیابانی در رشت
بنا به گزارش پایــگاه خبری پلیس گیلان، فرمانده انتظامی شهرســتان 
رشت از دستگیری سه نفر از عاملان درگیری خیابانی در این شهرستان 
خبر داد و گفت: در این نزاع یک نفر مجروح و به بیمارستان منتقل شد.

سرهنگ محمود حافظی با تاکید بر اینکه اقدامات و رفتارهای اراذل و 
اوباش باعث تشویش اذهان عمومی و القای حس ناامنی در جامعه 
می شــود، به نارضایتی مردم در این خصوص اشــاره کرد و اظهار کرد: 
تحت هیچ شرایطی نباید اجازه داد این افراد نظم و امنیت جامعه و 

آسایش و آرامش مردم را برهم بزنند.
وی در ادامــه گفت: در پی تماس مردمی با مرکز فوریت های پلیســی 
مبنــی بر درگیری و برهم زدن نظم و امنیت عمومی توســط چند نفر 
در یکــی از خیابان هــای اصلی شــهر رشــت، بلافاصله مامــوران یگان 

امداد برای بررسی موضوع به محل اعلامی اعزام شدند.
فرمانــده انتظامی شهرســتان رشــت با بیان اینکه بــا حضور پلیس در 
آدرس مورد نظر و بررســی های صورت گرفته مشــخص شــد، سه تن 
به علت برخی اختلافات شــخصی با یک نفــر درگیر و ضمن تخریب 
خــودروی وی، او را مجروح کرده اند، افــزود: متهمان که قصد متواری 
شدن را داشتند توسط پلیس دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شدند.

ایــن مقــام انتظامــی از انتقال فرد مصــدوم به بیمارســتان خبر داد و 
بیان کرد: متهمان ۲۵، ۲۸ و ۳۱ ساله پس از تشکیل پرونده برای سیر 

مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند.

اخبار

رییس کل دادگستری استان گیلان از دستگیری سه نفر در شهرستان صومعه سرا به جرم غصب عنوان و اخاذی خبر داد.
حجت الاســلام اســماعیل صادقی نیارکی روز دوشــنبه اظهار داشــت: این افراد که یک کارمند شــهرداری، یک کارمند زندان و یک نفر 

دارای شغل آزاد بودند، با ادعای عنوان دادستان و مامور اطلاعات از شخصی اخاذی و کلاهبرداری می کردند.
وی افزود: با مراجعه شــاکی و هماهنگی حفاظت و اطلاعات دادگســتری اســتان گیلان و دادســتان شهرستان صومعه سرا، پس از اخذ 

دستور قضایی این سه نفر دستگیر و با صدور قرار بازداشت موقت به زندان معرفی شدند.
وی با تاکید بر اینکه رویکرد دستگاه قضایی در مبارزه با فساد علاوه بر برخورد با متخلفان، اصلاح بسترهای بروز فساد نیز هست، بیان 
کرد: برای پیشــگیری از چنین جرائمی در آینده، شــهروندان موارد مشــکوک و تخلفات کارکنان را به نهادهای نظارتی گزارش کرده تا 

برخوردهای قانونی لازم در این زمینه انجام شود.

رییس کل دادگستری استان گیلان:
سه نفر به جرم غصب عنوان و 
اخاذی در گیلان دستگیر شدند

مدیــرکل انتقال خون گیــلان تاکید کرد: اســتان در زمان 
حاضر به تمام گروه های خونی نیاز فوری دارد.

دکتــر بابک پاکــدل خوش اخلاق اظهار داشــت: از افراد 
واجد شرایط در تمامی گروه های خونی دعوت می شود 
تــا برای شــرکت در این کار نوع دوســتانه بــه پایگاه های 

انتقال خون گیلان مراجعه کنند.
وی بــا اشــاره بــه فعالیــت پایگاه هــای انتقــال خــون در 
رشــت، فومــن، رودســر، لاهیجــان، بندرانزلی، آســتارا، 
تالــش و لنگرود اضافه کرد: اتوبوس ثابت خونگیری در 
انتهای بلوار نماز در رشت نیز صبح ها آماده خونگیری 

است.
کــرد:  بیــان  گیــلان  اســتان  خــون  انتقــال  مدیــرکل 
و  اداری  وقــت  در   ۰۱۳  -  ۳۳۳۳۲۶۷۰ تلفــن  شــماره 
۳۳۳۲۶۰۰۶ - ۰۱۳ در طــول روز آمــاده پاســخگویی به 

علاقمندان برای اهداء خون است.
وی ضمــن قدردانــی از گیلانیانــی کــه تاکنــون یاری گــر 
همنوعان خود بودند از آنان خواســت تا هم اکنون رای 
تامین خون های مورد نیاز بیماران اســتان امداد رســان 

باشند.
آمــار  و  بــودن  گردشــگرپذیر  علــت  بــه  گیــلان  اســتان 

بــالای تصادفــات، جراحی هــای قلب و عــروق، تعداد 
زیــاد بیمــاران هموفیلــی، تالاســمی و فاویســمی جــزو 
استان های نخست کشور به لحاظ مصرف فرآورده های 

خونی است.
ســال   ۶۵ حداکثــر  و  تمــام  ســال   ۱۸ ســن  حداقــل 
)اهداکننــدگان مســتمر تــا ۷۰ ســال(، حداقــل وزن ۵۰ 
کیلوگــرم، فواصــل اهــدا خــون هــر هشــت هفتــه یکبار 
مشروط به آنکه تعداد دفعات آن در طول یکسال برای 
آقایان از چهار بار و برای خانم ها از سه بار تجاوز نکند، 

از شرایط اهداء خون است.
در نیمه نخست امسال ۵۲ هزار و ۲۰۲ نفر به پایگاه های 
انتقــال خون گیلان مراجعه کردند کــه از این تعداد ۴۴ 

هزار و ۵۳۶ نفر موفق به اهداء خون شدند.
»ما هســتیم چون شــما خــون اهدا می کنیــد« جمله ای 
ســاده امــا پُرمعنــا کــه امســال در قالب شــعار از ســوی 
دریافت کنندگان خون به اهداکنندگان هدیه شده است 
تا بدانند که قدر اهداء این مایع حیاتی و با ارزش زندگی 
را می دانیم و ایثار اهداکنندگانی که با درک مســئولیت 
اجتماعی و حســی انسان دوســتانه زندگی می بخشــند، 

ارج می نهیم.

مدیــرکل راهــداری و حمل و نقل جــاده ای گیلان با 
بیــان اینکــه ترانزیــت ورودی و خروجــی از مرزهای 
اســتان افزایش یافت، گفت: در مجمــوع طی نیمه 
نخســت امســال افزون بــر ۵۶۴ هــزار و ۲۹۸ تن کالا 
از گیلان ترانزیت شــد که این میزان نســبت به سال 

گذشــته در همین زمان رشد ۵۸ درصدی دارد.
غلامعلــی نیک فهــم افــزود : از ایــن میــزان کالای 
بــه  ورودی  کالای  تــن   ۳۵۷ و  هــزار   ۴۱۲ ترانزیتــی 
اســتان بود و ۱۵۱ هزار و ۹۴۱ تن هم میزان ترانزیت 
خروجی اســتان اســت که به ترتیب ۱۰۵ درصد و ۱۰ 

درصد افزایش داشته است.
و  ورودی  ترانزیــت  مجمــوع  از  کــرد:  عنــوان  وی 
خروجــی ۵۲۸ هــزار و ۲۹۲ تــن از مــرز آســتارا و ۳۶ 

هزار و ۶ تن از مرز بندرانزلی تزانزیت بوده اســت.
وی انواع آرد و ســیب زمینــی را عمده ترین کالاهای 
ترانزیتی طی این مدت عنوان کرد و افزود: در نیمه 
نخســت امســال ۸۵ هــزار و ۹۳۱ تــن کالا نیــز از مرز 
آستارا وارد کشور شد که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته ۱۸ درصد رشد داشته ضمن اینکه که عمده 
کالاهــای وارداتــی ار مــرز آســتارا در نیمــه نخســت 

امسال عدس بوده است.
مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای گیلان 
خاطر نشــان کــرد: همچنین در این مــدت افزون بر 
۵۱۶ هزار تن کالا از این مرز صادر شــد که نســبت به 
مدت مشابه ســال گذشته ۱۵ درصد افزایش داشته 
اســت، میوه و تره بار نیز عمده کالاهای صادر شــده 

از مرز آستارا بوده است.
وی بیــان کــرد: حدود ۶۵ هــزار و ۱۷۳ مســافر نیز با 
میانگیــن تردد روزانــه ۳۵۰ نفر از مرز آســتارا تردد 
کرده اند که از این تعداد ۳۱ هزار و ۴۳۶ نفر مســافر 
ورودی و ۳۳ هــزار و ۷۳۷ نفــر نیز از این مرز خارج 

شده اند.
پنــج شــرکت حمــل و نقــل بین المللــی کالا، یــک 
 ۱۸۰ و  مســافر  بین المللــی  نقــل  و  حمــل  شــرکت 
نمایندگی شــرکت های حمل و نقل بین المللی کالا 

در استان گیلان فعالیت دارند.

انتقال خون گیلان به تمام گروه های 
خونی نیاز فوری دارد

 ترانزیت ورودی و خروجی 
از مرزهای گیلان افزایش یافت

تالاب عینــک، جاذبــه ای طبیعــی و زیبا در غرب رشــت از 
مدتی قبل در مســیر احیا قرار گرفته است، این تالابِ چشم 
نواز در وســط شــهر نقش مهمی در جذب گردشگر دارد و سر 
و ســامان دادن به آن توســعه این شــهر را به همــراه خواهد 

داشت.
تالاب ها؛ مناطقی مردابی، آبگیر، تورب زار، آبی طبیعی یا 
مصنوعی، دائم یا موقت با آب ســاکن یا جاری، شــیرین، 
لب شــور یا شــور، و نواحــی ســاحلی دریاها که عمــق آنها 
در کمتریــن جــزر از 6 متــر بیشــتر نباشــد)طبق تعریــف 

کنوانسیون رامسر(.
تالاب عینک رشت نیز چنین ویژگی هایی دارد، این تالاب 
در منطقه چهار این شــهر قرار گرفته که از شرق به تقاطع 
غیرهمســطح شــهدای گمنــام، از شــمال به بلوار شــهید 
افتخــاری، از جنوب به پارک دانشــجو و مناطق مســکونی 
غیرمجــاز و از غــرب بــه شــرکت دخانیات رشــت محدود 

شده است.
تــالاب عینک به دلیــل آن که در عکس های هوایی شــبیه 
عینک اســت بــه این نام خوانده می شــود، این مــرداب از 
مناطــق گردشــگری مهــم و مکان هــای دیدنی رشــت به 
شــمار مــی رود. محیــط آن ۱۲ کیلومتــر و پهنه آبــی آن ۴۴ 
هکتــار و حریــم و پهنــه ســاحلی و خشــکی آن ۱۶۳ هکتار 
است ضمن اینکه بزرگ ترین تالاب شهری ایران و دومین 

تالاب بزرگ استان گیلان است.
آب تالاب عینک رشت از طریق بارش باران و چشمه های 
جوشــان کــف که بــه آب هــای زیرزمینــی متصل هســتند، 
تامیــن می شــود، زیبایی مــرداب عینک با گیاهــان داخل 
و اطــراف آن دوچنــدان شده اســت و همــواره گردشــگران 

زیادی را جذب می کند.
اهمیــت تــالاب عینــک رشــت موجــب شــد تــا بالاخــره 
مســئولان در پــی فکــری اساســی بــرای احیــا آن برآینــد و 
اقدامات جدی تقریبا از بهمن ماه پارسال با دستور رییس 
کل ســابق دادگســتری گیــلان مبنی بر تعییــن تکلیف آن 
آغاز شد، حجت الاسلام حمزه خلیلی در نشستی بر لزوم 
تسریع در روند تعیین تکلیف بهره برداری از تالاب عینک 
با لحاظ حفظ کاربری این سرمایه طبیعی تاکید کرده بود.

وی وجود تالاب عینک در حوزه شــهری رشــت را فرصتی 
مغتنــم بــرای ســرمایه گذاری، رونــق گردشــگری و ایجاد 
فضای کسب و کار عنوان کرده بود و بیان داشت: متولیان 
و مدیران شــهر رشت باید این فرصت را مغتنم شمرده و 

برای بهره برداری از آن برنامه ریزی کنند.
بعد از تاکید و پیگیری رئیس کل ســابق دادگســتری برای 
تعیین تکلیف تالاب عینک، همکاری دستگاه ها مربوطه 
اعم از شهرداری، آب منطقه ای و آب و فاضلاب برای احیا 
تالاب عینک بیشتر شد که گزارش ها حاکی از پیشرفت کار 

برای احیا این تالاب است.

تــالاب عینــک عنصــر شــاخص ســاختار فضایــی  •
شهر؛ فرصتی برای گردشگری

رئیس شــورای اســلامی رشــت با بیان اینکه وجــود تالاب 
عینــک برای این شــهر ظرفیــت خوبی به شــمار می رود، 
گفــت: اســتفاده از پتانســیل های ایــن تــالاب از برنامــه ها 
و اولویت های شــورای ششــم اســت که به این مهم توجه 

جدی دارد.
محمدحســین واثــق کارگرنیــا اظهــار کــرد: تــالاب عینک 

در ســمت غــرب شــهر و در ابتــدای جاده رشــت به فومن 
فرصتــی بــرای گردشــگری و توســعه این شــهر اســت و از 
عناصر شاخص ســاختار فضایی رشت محسوب می شود 
وبــا چهار پهنه مجزای آبی به دلیــل برخورداری طبیعت 
بکر و زیبا، تنوع زیســتی، جانوری، گیاهی و امکانات بالقوه 
تفریحی و زیســت محیطی از جملــه جاذبه های طبیعی 

بالقوه شهر به شمار می رود.
وی افــزود: تــالاب عینک به عنوان یــک جاذبه طبیعی به 
رغــم ظرفیت هــای بســیار زیــاد، اراضی پیرامــون آن طی 
دهه هــای اخیــر مــورد تصاحب ســاکنان غیررســمی قرار 
گرفته  است و ورود فاضلاب های مسکونی و تجاری مستقر 
در مجــاورت تــالاب بــه داخــل پهنه آبــی و کیفیت بســیار 
پایین سازه های معماری اطراف آن به همراه بسته شدن 
دید مســافران و گردشــگران عبــوری به این جاذبــه زیبا از 

مهمترین چالش هاست.
واثــق کارگرنیــا اظهــار کــرد: مطالعــات ســاماندهی بــاز 
زنده ســازی و تدوین ســندراهبردی محدوده تالاب عینک 
با هدف هدایت برنامه های توســعه و ترســیم چشم انداز 
بــه  بــرای علاقمنــدان  ویــژه  بــه  توســعه  آتــی  مطلــوب 
ســرمایه گذاری در حــوزه گردشــگری، تدویــن برنامه های 
راهبردی برای تبدیل این تالاب به یک منطقه گردشگری 
شــناخته شده در شــمال کشــور طی نامه ای به مهندسین 
مجموعــه مشــاور تهیــه کننده این طــرح ابلاغ شــد و الان 
تهیه نقشــه های اجرایی و اســناد مناقصه برای پروژه های 
منتخب در دســتور کار مشــاور قرار دارد. وی خاطر نشــان 
کــرد: بــا توجــه بــه تفاهمنامــه منعقــده بــا شــرکت آب 
منطقــه ای گیــلان و اجــاره آب بندان هــای عینک توســط 
شــهرداری رشــت، لایروبی و ســاماندهی آنها در پهنه ۲ و 
ســه در دســتور کار شــهرداری قرار گرفت و هم اینک برای 
لایروبی پهنه شــماره ســه »مقابل رصدخانــه« با توجه به 
اینکــه کمتریــن ورودی فاضلاب را داشــته و رفع تصرفات 
آن تقریبــا به طــور کامل انجام شــده، پیمانکار مشــخص 
شــده و عملیات اجرایی )مدت پیمان ۶ ماه( با پیشــرفت 

فیزیکی ۲۳ درصد در حال انجام است.
وی عنوان کــرد: پس از اتمام کار پیمانکار مربوطه در نظر 
است بر اساس طرح مصوب گردشگری، ورزشی و تجاری 
تهیه شده توسط مشاور اسناد مناقصه در این حوزه تهیه و 

انتخاب پیمانکار صورت گیرد.
رئیس شــورای اســلامی رشــت اظهار کرد: شــهرداری هم 
قــرار اســت در مراحل انتخــاب پیمانکار پهنه شــماره ۲ را 
نیــز اجرایــی کند اما ورود فاضلاب ســاکنان اطــراف تالاب 
یکی از مهمترین معضلات در بهره برداری آن بوده که در 
این خصوص ضروری اســت از ســوی اداره آب و فاضلاب 
اقدامات لازم صورت گیرد ضمن اینکه در این راستا با این 

اداره مکاتباتی صورت گرفته است.
ســاماندهی  و  جمــع آوری  راســتای  در  داد:  توضیــح  وی 
فاضلاب تالاب عینک رشــت، اداره آب و فاضلاب اســتان 
بــه تازگی قــراردادی با مبلغ بیش از ۱۰ هــزار میلیارد ریال 
منعقد کرده اســت که بر اســاس اطلاعات به دست آمده 
در اجرای پروژه از ســوی دولــت وام و اعتبار نیز تخصیص 

یافته که بخشــی از وام مربوط بــه پروژه های واقع در حوزه 
نفوذ تالاب عینک است.

رئیس شــورای اسلامی رشت اضافه کرد: بنابراین با توجه 
بــه اینکــه ســاماندهی فاضــلاب ورودی بــه تــالاب عینک 
رشــت، بخش ناچیزی از قرارد یاد شــده را شامل می شود 
و با توجه به ضرورت این موضوع شایســته اســت که اداره 
کل آب و فاضلاب اســتان در راســتای همکاری و مدیریت 
یکپارچه شــهری، موضــوع را در اولویــت اجرایی پیمانکار 

طرف قرارداد در نظر بگیرد.

پیشنهاد ۱۰ بسته سرمایه گذاری در اطراف تالاب عینک
واثــق کارگرنیــا با بیــان اینکــه ۱۰ بســته ســرمایه گذاری در 
اطــراف تــالاب عینک رشــت پیشــنهاد شده اســت، گفت: 
احــداث رســتوران آبی، پارک ســلامت، بــرج پرنده نگری، 
ســکوهای ماهی گیری، پارک کودکان، ســینما ســه بعدی، 
پارک بازی های نوین، پیست اسکیت، سایت نمایشگاهی، 
مجموعه هــای  احــداث  و  موقــت  بازارچه هــای  ایجــاد 
بســته  ایــن  در  غیــره  و  تفریحــی  ورزشــی،  فرهنگــی، 
سرمایه گذاری پیشنهاد شده  که اجرای این طرح ها نیازمند 

جذب سرمایه گذار در بخش های مختلف است.
وی با اشــاره به احــداث پارک موضوعــی در تالاب عینک 
رشــت اظهار کرد: همچنین احداث پــارک خلاق خوراک 
در این بخش شهر در دست بررسی است و ایجاد حلقه ۶ 
متری دور تالاب که شــامل چهار متــر به منظور پیاده راه و 
۲ متر مسیر دوچرخه سواری و نیز فضای توقف و تفریحی 
نیز در دستور کار است که در آینده نزدیک نسبت به اجرای 

آن اقدام می شود.
رئیس شــورای اســلامی شــهر رشــت پیــش از ایــن نیز در 
مصاحبــه ای با خبرنگار ایرنا گفته بــود: تالاب عینک، آب 
بندی طبیعی است که در گردشگری رشت بسیار می تواند 
موثر باشــد، از این رو چند ســالی است که شورا و شهرداری 
بــه دنبال اســتفاده ایــن فرصــت و موهبت الهی بــوده که 

خداوند در اختیار مردم رشت و گیلانی ها قرار داده است.
وی اظهــار کــرد: بــه دلیل اینکــه مالکیت تــالاب عینک با 
منابع طبیعی و آبخیزداری و بهره بردار هم آب منطقه ای 
است، شهرداری رشــت در این ارتباط همواره برای جذب 
ســرمایه گذار با مشــکل مواجــه بود ضمن اینکــه هر زمان 
که ســرمایه گذار ورود می کــرد، به دلیل همین اختلافات و 

مشکلات نتیجه ای حاصل نمی شد.
رئیس شــورای اســلامی شــهر رشــت با بیان اینکه با ورود 

مرجع قضایی و دادگســتری تا حدودی مشکلات حل شد 
و منابع طبیعی و آبخیزداری و آبفا بیشــتر برای همکاری 
با شهرداری رشت راغب شدند، افزود: احیا و سر و سامان 
دادن تالاب عینک در توســعه رشــت و نیــز ایجاد فرصت 
بــرای مانــدگاری بیشــتر گردشــگران در ایــن شــهر نقــش 
مهمــی دارد ضمــن اینکــه در معیشــت مردم و اشــتغال 

پایدار برای شهرداری و شهر هم موثر خواهد بود.
احداث شبکه فاضلاب در اطراف تالاب عینک

مدیرعامــل آب و فاضلاب اســتان گیلان نیــز در رابطه به 
احیاء تالاب عینک رشت گفت: اکنون در اطراف این تالاب 
شــبکه فاضلاب در حال احداث اســت با این رویکرد که تا 
حد امکان فاضلاب ها از اطراف آن جمع آوری و به شــبکه 

فاضلاب انتقال داده می شود.
مازیــار علی پور با بیــان اینکه جمــع آوری فاضلاب تالاب 
عینک رشــت و رفع مشکلات این حوزه با جدیت در حال 
انجام اســت، اضافه کرد: بــه این ترتیب منطقه عینک در 
حال بازسازی است تا هیچ فاضلاب خانگی وارد آن نشود.

وی خاطــر نشــان کرد: اگر بتوانیم تمامی مســیرهای نفوذ 
فاضــلاب به داخل تالاب را جمــع آوری و به تصفیه خانه 
انتقــال دهیــم، حداقل از این بابت مشــکلی بــرای تالاب 

پیش نخواهد آمد.
مدیرعامل آب و فاضلاب استان گیلان با بیان اینکه جمع 
آوری فاضلاب منطقه تالاب عینک رشــت مراحل پایانی 
را طــی مــی کنــد، اضافه کــرد: بخــش زیــادی از فاضلاب 
جمع آوری شــده و تقریبا فاضلابی وجود ندارد که وارد آن 

شود.
وی بــا تاکیــد بــر ایــن مطلــب کــه اداره کل آب و فاضلاب 
رشــت چند ســالی اســت که کار جمــع آوری فاضــلاب در 
تــالاب را آغاز کــرده و این طرح مربوط به امســال یا ســال 
گذشــته نیســت، اضافه کرد: از چند سال گذشته بر اساس 
میزان اعتباری که بابت فاضلاب شهر رشت در نظر گرفته 

می شود، کارها را انجام می دهیم.
وی خاطــر نشــان کــرد: جمــع آوری فاضــلاب در مناطــق 
مختلــف رشــت از جملــه اطــراف تــالاب عینــک وظیفــه 
ذاتی این اداره کل اســت از این رو ســعی شده با اعتباراتی 
که ســالیانه دریافت می کنیم والبته زیاد نیســت، پیمانکار 

فعال نگه داشته شود تا کارها به هیچ وجه متوقف نشود.
معــاون حفاظــت و بهره بــرداری شــرکت آب منطقــه ای 
گیــلان نیز به خبرنــگار ایرنا گفت: پاکســازی تالاب عینک 
رشــت بــا همــکاری ســازمان های مختلــف از جملــه آب 
منطقه ای، محیط زیست، شهرداری، بسیج، سازمان های 
مردم نهاد و سایر دستگاه های ذیربط در حال انجام است.

محمدجــواد خانی پــور در گفــت و گــو بــا خبرنــگار ایرنا با 
اشــاره بــه لایروبی هر ســاله تــالاب اظهار کــرد: لایروبی به 
روش مکانیکی از جملــه جمع آوری با قایق موتوری، بیل 

مکانیکی و تراکتور انجام می شود.
وی خاطــر نشــان کــرد: هر ســال به دلیــل اســتفاده از آب 
بنــدان عینک برای آبیاری کشــاورزی و حفظ ظرفیت آبی 
و جلوگیری از رشــد مجدد گیاه ســنبل آبــی لایروبی انجام 
می شــود ضمن اینکــه مهمترین عامل رشــد ســنبل آبی 
وجود مواد مغذی با منشــا فاضلاب اســت کــه در صورت 

مدیریت کامل ریزش فاضلاب می تواند کنترل شود.
ســنبل آبی گیاهی مهاجم اســت که به واسطه سرعت بالا 
در تکثیر و گســترش آلودگی نقاط مختلف، تهدیدی برای 

تنوع زیستی و حیات تالاب به شمار می رود.
معــاون حفاظــت و بهره بــرداری شــرکت آب منطقــه ای 
گیــلان اظهار کرد: در این راســتا شــرکت آبفای اســتان نیز 
برای جلوگیــری از ورود فاضلاب، طرح هایی برای احداث 
سیســتم های تصفیــه لــوکال )محلی( با اخذ مجــوز از آب 
منطقــه ای برای اســتقرار این سیســتم های محلــی اقدام 

کرده است.
تالاب عینک، بزرگترین تالاب شهری ایران و دومین تالاب 
بزرگ گیلان که فرصتی مغتنم برای توســعه رشــت بوده 
طــی ســالها در گیــرودار دعــوای مالکیت شــهرداری و آب 
منطقــه ای عملا رها شــده بود و در ایــن بلاتکلیفی و عدم 
پذیرش مسئولیت آن، روند تخریبش سرعت گرفته است 
و اینک خبرها حاکی از حل این مســاله به نفع شــهرداری 

است تا شاید این تالاب زیبا احیاء شود.

تالاب عینک؛ جاذبه طبیعی شهر رشت در مسیر احیاء
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آداک نوشــهر در هفته ششــم مرحله نهایی لیگ دســته اول فوتبال ســاحلی باشــگاه های کشــور، میزبانش موج نوین را در شــهر بندرگناوه 
شکست داد و در سواحل خلیج فارس جشن صعود گرفت.

شاگردان سهند اسماعیلی در این بازی با نتیجه ۷ بر ۴ حریف خود را مغلوب کردند و با ۱۲ امتیاز به صدرنشینی خود تداوم بخشیدند. 
فرح آباد ساری دیگر تیم مازندرانی در هفته ششم استراحت داشت.  این تیم که با ۹ امتیاز در جایگاه سوم جدول مسابقات قرار دارد، 
روز جمعه ۲۸ مهرماه در هفته پایانی باید تیم هشت امتیازی و رده سومی پاس بندرگناوه را در خانه اش شکست دهد و منتظر باخت 

تیم رده دومی و ۱۰ امتیازی سیاهکوه اردکان در بازی مقابل میزبانش آداک نوشهر در ساحل سیترای این شهر باشد.

سلام دوباره مازندران به لیگ برتر 
فوتبال ساحلی؛
آداک نوشهر لیگ برتری شد

امیــر دریایی با کســب ۱۷ رای به مدت چهار ســال به عنوان 
رئیس هیأت تنیس استان مازندران منصوب شد.

بــا حضور داوود عزیزی رئیس فدراســیون تنیس، حســین 
دلیــری معــاون امــور ورزش اداره کل ورزش و جوانــان و 
اعضــای مجمع تنیــس، انتخابات این هیأت برگزار شــد و 
در پایــان، امیر دریایی با کســب ۱۷ رای از ۲۵ رای ماخوذه 
به عنوان رئیس هیأت تنیس انتخاب شــد و کولائیان دیگر 

کاندیدای حاضر نیز ۸ رای کسب کرد.
    حســین دلیــری معــاون امــور ورزش اداره کل ورزش 
و جوانــان مازنــدران در انتخابــات مجمــع هیــأت تنیــس 
قهرمانــی  ورزش  ویــژه  جایــگاه  بــه  اشــاره  بــا  مازنــدران 
بازی هــای آســیایی  مازنــدران گفــت: ورزشــکاران مــا در 
هانگژو ثابت کردند که در ورزش قهرمانی پیشــتاز هستیم 

و مازندرانی ها باز هم بر تارک ورزش کشور درخشیدند.
   وی افــزود: اســتان مازنــدران بــه تنهایــی در مــدال آوری 
بازی های آســیایی رتبه ۱۷ را کســب کرد و این افتخارات را 
مدیون مربیان سازنده، زحمت کشان هیأت های ورزشی و 

همکاران ورزش و جوانان شهرستان ها هستیم.
    دلیــری همچنیــن ضمــن تشــکر و قدردانــی از هــر دو 
کاندیــدای انتخابــات هیأت تنیس مازندران بیان داشــت: 
شــاهد انتخاباتــی ســالم و در فضــای دوســتانه بودیــم و 
دریایی که انتخاب شــدند باید پاســخگوی اعتماد اعضای 

مجمع باشند.
 معــاون امــور ورزش اداره کل ورزش و جوانان کار گروهی 
و برنامــه محــوری را اصــول مهــم در توســعه هــر رشــته 
ورزشی دانست و گفت: باید از همه صاحب نظران تنیس 
بــرای بهبــود جایــگاه ایــن ورزش اســتفاده شــود و فرآیند 

استعدادیابی و ارتقاء دانش مربیان نیز در دستور کار باشد.  
وی از رئیــس فدراســیون تنیس و نماینــده وزارت ورزش و 
جوانان درخواســت کرد: اســتان مازندران ویژه دیده شــود 
چراکه استانی ویژه در ورزش کشور است و این توجه قطعا 

در مسیر توسعه ورزش ملی نیز اثرگذار خواهد بود.
  رئیس فدراســیون تنیس نیز با تبریک به منتخب مجمع 

تنیس و تشکر از زحمات دکتر لطفیان رئیس اسبق تنیس 
مازنــدران گفت: ارتباط هیأت تنیس بــا اداره کل ورزش و 
جوانان باید بیش از پیش باشد و ما نیز در جهت حمایت 
از تنیس این استان آمادگی داریم که میزبانی مسابقات را 

به مازندران بدهیم.
    عزیزی با اشــاره به اســتعداد رده های ســنی این اســتان 

در ورزش تنیــس افزود: تنیس مازندران در رده های ســنی 
عملکرد خوبی دارد اما باید در بزرگســالان هم بهتر عمل 

کند و این مستلزم حضور در لیگ های کشور است.
 وی فاصله تنیس ایران را با دنیا زیاد دانســت و گفت: این 

فاصله اما با برنامه ریزی و تلاش قابل جبران است.
 عزیــزی در ادامــه بیان کرد: موفقیــت در ورزش قهرمانی 
موجب همگانی شــدن رشته های ورزشــی می شود و برای 
توســعه زیرســاخت تنیس نیز باید بخــش خصوصی وارد 
شود چراکه دولت به تنهایی نمی تواند مطالبات این حوزه 

را مرتفع کند.
 امیــر دریایــی رئیس هیــأت تنیس اســتان مازنــدران بعد 
کســب اعتماد اعضــای مجمــع از اتحاد تنیــس مازندران 
خبــر داد و گفــت: از اعتماد اعضای مجمع سپاســگزارم و 
شــک نکنید برنامــه داریم اتحاد را در هیــأت تنیس ایجاد 

کنیم. 
دریایــی افزود: تنیس یکی از رشــته ها محبوب و پرطرفدار 
در اســتان مازنــدران اســت و برنامه هــای متعــددی برای 
پیشــرفت این رشــته در اســتان مازندران داریــم که در این 

مجمع نیز ارائه کردم.
 وی بیــان کــرد: ارتبــاط نزدیک با فدراســیون و پشــتیبانی 
ورزشــکاران  افزایــش  و  باشــگاه داران  و  ورزشــکاران  از 
ســازمان یافتــه و افزایش فضای ورزشــی تنیس در ســطح 
اهــداف  مهمتریــن  از  مازنــدران  اســتان  شهرســتان های 

ماست.
 گفتنی اســت؛ در پایان این مجمع از زحمات و تلاش های 
بهمــن نیکخو در زمان سرپرســتی هیــأت تنیس مازندران 

تجلیل به عمل آمد.

رای اعتماد اعضای مجمع برای »امیر«؛

»دریایی« برای احیای تنیس با اقتدار آمد 

مدیــرکل ورزش وجوانــان گلســتان از افتتــاح ۹ پــروژه مهم 
ورزشــی همزمان با ســفر رئیس جمهور به اســتان خبــر داد و 

گفت: تکمیل پروژه های نیمه تمام در دستور کار قرار دارد.
 قاســمعلی برزمینی یکشــنبه ۲۳ مهرماه در آســتانه هفته 

تربیــت بدنــی و ورزش، در جلســه شــورای اداری ورزش و 
جوانان اســتان گلســتان اظهــار کرد: تشــکیل کمیته تربیت 
بدنی و ورزش به عنوان بالاترین رکن ورزش در شهرستان ها 
و بخش ها به ریاســت فرمانداران و بخشداران بوده که باید 

همه دست اندرکاران نسبت به آن اهتمام داشته باشند.
 وی با بیان اینکه بی شــک تعامل و همکاری لازمه توسعه، 
عمــران و آبادانی اســت، ادامه داد: تعامل رؤســای ادارات 
ورزش و جوانــان شهرســتان ها و بخش هــا بــا هیئت هــای 
اســتان بــرای انتصاب رؤســای هیئت هــای ورزشــی باید در 
دســتور کار قرار گیرد و اعلان عمومی نرخ اماکن ورزشــی از 
طریق نصب پوســتر یا بنر در اماکن ورزشــی اطلاع رســانی 

شود. 
مدیــرکل ورزش و جوانان گلســتان با اشــاره به ســفر قریب 
الوقوع »دکتر ابراهیم رئیســی« رئیس جمهور به اســتان در 
آینده ای نزدیک، افزود: با تلاش های صورت گرفته ۹ پروژه 

ورزشــی در اقصــی نقــاط اســتان تکمیل و همزمان با ســفر 
دوم رئیس جمهور و وزیــر ورزش و جوانان به بهره برداری 

خواهد رسید.
و  شهرســتان ها  ســاماندهی  ســتاد  منظــم  برگــزاری  وی   
توجه به بیمه ورزشــی ورزشــکاران را از اولویت ها دانست و 
خاطرنشــان کرد: هیأت های ورزشــی اســتان و شهرستان ها 
تلاش کنند تا آمار ورزشــکاران سازمان یافته افزایش یابد و 
اینکه هیچ ورزشــکاری بدون بیمه ورزشی در اماکن ورزشی 

حاضر نشود.
 برزمینــی تکمیــل پروژه هــای نیمه تمــام و ارســال گزارش 
عملکــرد ادارات ورزش و جوانــان شهرســتان ها و بخش ها 
بــه اداره کل را تســهیل و تســریع دهنــده خدمــت رســانی 
عنوان کرد و گفت: رؤســای ادارات نسبت به بازدید مستمر 
از اماکن ورزشــی، پیگیــری اخذ مجوز فعالیت باشــگاه ها و 
جلوگیری از فعالیت پنهانی باشــگاه های خانگی احســاس 

مسئولیت داشته باشند.
 وی بــا تأکیــد بر اینکــه احترام بــه باورهای دینــی و رعایت 
اصول اخلاقی نخســتین گام در ورزش پهلوانی و قهرمانی 
اســت، اضافــه کرد: حضــور بانــوان در تمرین یا مســابقات 
آقایــان  و بالعکس ممنوع بوده و اگــر مجوزهای مربوطه از 

شورای تأمین شهرستان ها اخذ گردد، بلامانع است.
ایــن مقــام مســئول برگــزاری ورزش صبحگاهــی در روز   
اول هفتــه تربیت بدنی و ورزش با حضور مســئولین ارشــد 
شهرســتان ها و بخش هــا را یکــی از مهمتریــن برنامه هــا 
در دعــوت از آحــاد مختلــف مــردم و فرهنگ ســازی بــرای 
پرداختــن بــه ورزش همگانــی برشــمرد و تصریح کــرد: با 
توجــه بــه ظرفیــت شهرســتان ها و علاقمنــدی جوانــان به 
فعالیت هــای فرهنگی و ورزشــی، باید طــوری برنامه ریزی 
نهــاد  مــردم  ســمن های  و  تشــکل ها  تعــداد  تــا   شــود 

افزایش یابد.

مدیرکل ورزش و جوانان گلستان خبر داد؛

افتتاح ۹ پروژه ورزشی گلستان همزمان با سفر رئیس جمهور

با عقد و تمدید قرارداد سپیدرود با سه بازیکن زیر ۲۳ سال 
اتفاق افتاد؛
رجبی، پرویزی و تنهایی در بزرگسالان 
سپیدرود

 دو بازیکن تیم های پایه ســپیدرود و یک بازیکن زیر ۲۳ سال ملوان با تیم 
بزرگسالان سپیدرود قرارداد منعقد کردند.

 به نقل از روابط عمومی باشــگاه ســپیدرود رشت، بابک رجبی بازیکن 
زیــر ۲۳ تیم ملــوان بندرانزلی و علی پرویزی و راســتین تنهایی بازیکن 
تیــم های پایه ســپیدرود با حضور در دفتر باشــگاه ســپیدرود و توافق با 
مهندس پارسا مدیرعامل باشگاه قراردادی سه ساله با سپیدرود امضا 

کردند.
 بنابراین گزارش علی پرویزی که فصل گذشــته همزمان در تیم امید و 
بزرگســالان سپیدرود عضویت داشت متولد ۱۳۸۰ در شهر رشت است 
و در پست های هافبک و دفاع چپ و راست بازی می کند و به جز امید 
ســپیدرود در تیم امیدهای ملــوان و جوانان بنادر هم عضویت داشــته 

است.
 بابک رجبی متولد ۱۳۸۰ در شــهر آســتانه اشــرفیه اســت و فوتبالش را 
از شــهرداری رشــت شــروع کرد و بعد از آن در تیم های جوانان، امید و 
بزرگســالان ملوان عضویت داشــت و همراه ملوان از لیگ دسته اول به 
برتر صعود کرد و فصل گذشــته در لیــگ برتر هم در این تیم عضویت 

داشته و در پست وینگر چپ و راست بازی می کند.
 محمدرضا )راســتین( تنهایی چوماچایی زاده ۱۳۸۳ در رشــت است و 
در پست های هافبک و وینگر بازی می کند و در تیم های پایه سپیدرود 

از رده نوجوانان، ۱۷ ساله ها و جوانان به میدان رفته است.

 هفتمین شکست حافظ ساری 
در لیگ برتر فوتسال

حافظ ساری هفتمین شکســت فصل را مقابل تیم مدعی مس سونگون 
ورزقان پذیرفت.

در هفتــه نهــم رقابت هــای لیگ برتر فوتســال باشــگاه های کشــور تیم 
پوشاک حافظ ساری در سالن ورزشی پورشریفی تبریز مهمان تیم مس 
سونگون ورزقان با نتیجه سنگین ۶ بر ۱ مغلوب شد.  بازیکنان تیم حافظ 
ســاری به دلیل حضــور دیر هنــگام در تبریز و عــدم پرداخت مطالبات 
مالی بازیکنان، با بدن های خســته روحیه ای نامناسب به میدان رفتند.  
نماینده مازندران هم اکنون با ۴ امتیاز به خاطر گل زده بهتر از مقاومت 
البــرز در رده دوازدهم جدول ۱۴ تیمی لیگ برتر فوتســال باشــگاه های 
کشــور قرار گرفته اســت.  حافظ ســاری در هفته دهم ایــن رقابت ها روز 

جمعه ۲۸ مهرماه میزبان گهر زمین سیرجان خواهد بود.

سقوط دریا به انتهای جدول
دریای کاسپین بابل با قبول شکستی دیگر به انتهای جدول لیگ دسته اول 

فوتبال کشور سقوط کرد.
تیم دریای کاسپین بابل در هفته هفتم مسابقات لیگ دسته اول فوتبال 

کشور با یک مقابل میزبانش خوشه طلایی ساوه شکست خورد. 
تــک گل این بازی را مهدی شــریفی مهاجم ســابق پرســپولیس تهران 
و ســپاهان اصفهــان در دقیقــه ۷۵ از روی نقطــه پنالتــی وارد دروازه 
دریــای کاســپین کــرد.  بابلی ها با ۳ تســاوی و ۳ شکســت و بــدون برد، 
تیم قعرنشــین لیگ هســتند.  علی محســن زاده، علی خانلرزاده، امید 
منصــوری، مجتبی ممشــلی، ســینا خادم پــور، محمدحســین باباگلی، 
مهدی ایزدی، معین قربانی، ابوالفضل آذرنوشــان، مهدی رضی پور و 
مسعود اسدی نیز بازیکنانی بودند که از ابتدا در ترکیب دریای بابل برابر 

خوشه طلایی ساوه قرار گرفتند.

توکلی سرمربی تیم ملی پارا وزنه برداری در 
پاراآسیایی هانگژو

حســین توکلی ســرمربی تیم ملــی پاراوزنــه بــرداری ایــران در بازی های 
پاراآسیایی هانگژو ۲۰۲۲ خواهد بود.

تیم ملی پاراوزنه برداری ایران در چهارمین دوره بازی های پاراآســیایی 
هانگــژو ۲۰۲۲ با هدایت حســین توکلــی محمودآبادی حضــور خواهد 
یافــت.  ملــی پوشــان تیــم پاراوزنه بــرداری ایــن روز ها بــرای حضوری 
قدرتمنــد در بازی هــای پاراآســیایی هانگــژو تمرینــات خــود را دنبــال 

می کنند.
 تیم ملی پاراوزنه برداری کشورمان در دور پیشین مسابقات پاراآسیایی 

موفق به کسب ۴ نشان طلا، ۴ نقره و ۲ برنز شده بود.
 حســین توکلی محمودآبادی قهرمان المپیک ۲۰۰۰ سیدنی، سرمربی 

تیم ملی پارا وزنه برداری ایران در پاراآسیایی هانگژو۲۰۲۲ می باشد.

رئیــس فدراســیون فوتبــال در شــرایطی »رئیس برکنار شــده 
سازمان لیگ« را به سمتش بازگرداند که توضیح روشنی درباره 
رونــد این انتصــاب و موانع قانونی در پیــش روی این انتصاب 

داده نشده است.
مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال  اهالی فوتبال را غافلگیر 
کــرد و در حکمــی حیــدر بهارونــد، رئیــس پیشــین ســازمان 
لیگ را به ســمتش بازگرداند تا دوره سرپرســتی محمدرضا 

کشوری فرد در این سازمان هم به پایان برسد.
 سوای از کارایی حیدر بهاروند به عنوان سازمان لیگ فوتبال، 
باتوجــه به بیش از ۵ ســال حضــور وی در این ســازمان، یک 
سوال بنیادی تر به وجود می آید؛ این که آیا مهدی تاج اختیار 

گرفتن چنین تصمیمی را دارد یا خیر؟

بهاروند چطور دوباره رئیس سازمان لیگ شد؟ •
در ابتــدا بایــد یــادآوری شــود کــه تاکنون ســابقه نداشــته که 
رئیــس ســازمان لیگ بــا حکم مســتقیم رئیس فدراســیون 
منصوب شــود، با این حال در نامه ی انتصاب حیدر بهاروند 
کــه در فضای مجــازی و متن خبر این انتصاب که در ســایت 
فدراسیون فوتبال منتشر شد، مهدی تاج با استناد بر بند یک 

ماده ۱۵ اساســنامه سازمان لیگ فوتبال حکم حیدر بهاروند 
را امضا کرده اســت.  نکته جالب درباره چنین اســتنادی این 
اســت کــه در تمــام دوران فعالیــت ســازمان لیــگ فوتبــال، 
ابهامات زیادی درباره اساسنامه آن وجود داشته چرا که پس 
از تصویــب آن توســط عزیزالله محمدی، مهــدی تاج، علی 
کفاشیان، مهدی محمدنبی و علی کاظمی هیچ نسخه ای از 

آن منتشر نشد و افراد محدودی آن را در اختیار دارند!
 
اساســنامه ســازمان لیگ اجــازه انتصــاب بهاروند را  •

می دهد؟
با این وجود، پیگیری های خبرنگار ایســنا نهایتا به پیدا کردن 
یک نســخه از این اساسنامه منجر شده است. باتوجه به این 
نســخه از اساســنامه ۲۷ ماده ای ســازمان لیگ فوتبال، ماده 
۱۵ آن می گویــد: »هیــات مدیــره یــک نفــر را از بیــن خود به 
سمت رئیس هیات مدیره و یک نفر را از بین شرکا به سمت 
مدیرعامل انتخاب و همچنیــن می تواند برای اعضای خود 

سمت های دیگری تعیین نماید.«
 عــلاوه بر این، ماده ۱۴ دربــاره اعضای هیات مدیره یا همان 
هیات رئیســه ســازمان لیگ فوتبــال عنوان می کنــد: »هیات 

مدیره موسســه )ســازمان لیگ فوتبال( مرکــب از ۳ تا ۵ نفر 
خواهد بود که توســط مجمع عمومی عادی یا فوق العاده از 

بین شرکا و یا از خارج انتخاب می شوند.«
 الفاظ و عبارات نامانوسی که در این اساسنامه استفاده شده، 
به خاطر قدیمی بودن آن اســت. همچنین در طول ســالیان 
گذشته هیچ عزمی برای اصلاح این اساسنامه پنهانی وجود 
نداشــته که مشکلات حقوقی بســیاری برای سازمان لیگ به 

همراه داشته است.

اعضــای هیــات رئیســه ســازمان لیــگ چــه کســانی  •
هستند؟

واقعیت ماجرا این است که دوره تمام اعضای سازمان لیگ 
فوتبال حدود یک ســال اســت که به پایان رســیده اســت. به 
عبارت ساده تر، هیات رئیسه سازمان لیگ بیش از یک سال 
اســت که از اعتبار خارج شــده اما مهدی تاج، رئیس مجمع 
ســازمان لیگ تاکنون اقدامی بــرای تدارک مقدمات زمان بر 

برگزاری مجمع عمومی این سازمان نکرده است.
 با این حال، مهدی تاج، به عنوان رئیس فدراســیون فوتبال، 
صادق درودگر و منصور قنبرزاده، به عنوان دو نفر کارشناس 

خبره )توســط رئیــس فدراســیون فوتبال معرفی می شــوند 
و حضورشــان در هیــات رئیســه در مجمــع ســازمان لیگ به 
رای گیری گذاشــته می شــود(، هوشــنگ نصیرزاده به عنوان 
نماینــده باشــگاه ها و حبیب الله شــیرازی به عنــوان نماینده 
هیات هــای اســتانی، ترکیــب آخریــن اعضای هیات رئیســه 
ســازمان لیگ فوتبال را تشــکیل می دهنــد. همچنین حیدر 
بهاروند هم تا قبل از برکناری اش از ســمت ریاســت سازمان 
لیــگ در تیرماه ۱۴۰۱ عضو هیات رئیســه بود امــا پس از آن از 

این هیات خارج شد.

آیا انتصاب بهاروند قانونی بوده است؟ •
موارد اشاره شده نشان می دهد که براساس ماده ۱۵ اساسنامه 
پنهانی سازمان لیگ، هیات رئیسه سازمان لیگ فوتبال مجوز 
انجــام چنین انتصابــی را دارد اما این اتفاق در شــرایطی رخ 
می داد که خود هیات رئیســه تکلیف روشنی داشته باشد، نه 
در شــرایطی که دوره مجاز و قانونی این هیات رئیسه بیش از 
یک سال است که به پایان رسیده و در بلاتکلیفی هستند! در 
نتیجه ماده ۱۵ اساسنامه سازمان لیگ فوتبال در این انتصاب 

موضوعیت ندارد که بخواهد به آن استناد شود.
 بــا این اوصاف، شــواهد و قرائن نشــان می دهــد که انتصاب 
حیــدر بهاروند توســط مهــدی تــاج براســاس روال قانونی و 
درســت پیــش نرفتــه اســت. به همیــن دلیــل از فدراســیون 
فوتبال انتظار می رود که درباره نحوه انتصاب حیدر بهاروند 
به سمت ریاست ســازمان لیگ شفاف سازی کند و ابهامات 

موجود را از بین ببرد.

انتصاب عجیب در سازمان لیگ فوتبال؛

بازگشت غیرقانونی به کمک اساسنامه پنهانی!
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همایــش بــزرگ پیــاده روی خانوادگــی درشــهرامامزاده عبداالله بــا حضور 
شــهروندان شــهر و بخش امام زاده عبدالله شهرســتان آمل با شکوه و پرشور 

برگزار شد.
درایــن همایــش خانوادگی که قشــرهای مختلف مــردم، پیر وجــوان ومرد 
وزن  وبــا حضوردکترحاجــی پور نماینده مردم شهرســتان آمل درمجلس، 
حجت الاسلام حســین زاده برسمنانی امام جمعه شــهرامامزاده عبدالله 
، ســرهنگ داغمــه چی فرمانده ســپاه آمــل ، رییــس اداره ورزش وجوانان ، 
رییس واعضای شــورای اسلامی شهر و شــهردارامامزاده عبدالله ، فرمانده 
حوزه مقاومت بســیج وپاســگاه انتظامــی بخش، مســئول ورزش همگانی 
شــهر وبخــش در مســر رفــت وبرگشــت از شــهرداری امامــزاده عبــدالله تا 
 محوطــه آســتان مقــدس امامــزاده عبــدالله برگــزار و درپایــان درمحوطــه 

شهرداری امام زاده عبدالله)ع( تجمع کردند.
دراین همایش باشــکوه که جوائزی زیادی از ســوی ســتادبرگزاری همایش 
پیــاده روی خانوادگــی شــهر وبخش امامزاده عبدالله تهیه شــده بــود، که با 
انجام قرعه کشی به شرکت کنندگان شامل چند دستگاه  دوچرخه ، لباس 

ورزشی ، هدایای نقدی وغیر نقدی اهداشد . 
قدردانی امام جمعه از حضور پرشور مردم در همایش پیاده روی خانوادگی

حجت الاســلام حســین زاده برســمنانی امام جمعه با قدردانــی از حضور 
مــردم دراین همایش پیاده روی خانوادگی گفت: با برگزاری همایش پیاده 
روی خانوادگی که مطالبه همه شهروندان امامزاده عبدالله هم بود، صبح 
شــاد وبانشــاطی برای آنها رقم خورد و خوشــحالیم که توانســتیم با کمک 
مسئولین وحامیان مالی، با این هماش پیام آور شادی ونشاط  برای خانواده 

ها دراین بخش باشیم .
وی افــزود: انتظــار اســت بــا برنامــه ریــزی هــای لازم و بــه همــت شــورای 
اســلامی شهر، شــهرداری امامزاده عبدالله که همیشــه درهمه برنامه های 
شــهر وبخــش امامــزاده عبــدالله پــای کار هســتند، ودیگر مســئولان بخش 
 وشهرســتان، همایــش های پیــاده روی هماهنگی دراین بخــش به صورت

 حداقل فصلی برگزار شود.

 شهرستان آمل، درجایگاه ورزشی سرآمد شده است •
دکتر رضا حاجی پور نماینده مردم شهرستان آمل درمجلس با بیان اینکه 
بخش وشــهر امام زاده دارای پتانســیل خوبی در همه زمینه ها اســت وباید 
ازاین ظرفیت ها به خوبی اســتفاده شــود، گفت : خوشبختانه درامر ورزش 
قهرمانــی هم بخش امامــزاده عبدالله ، قهرمانان مطــرح ازجمله "فردین 
هدایتی" درکشتی فرنگی دارد که چندی پیش درمسابقات قهرمانی جوانان 
جهان نشان طلا گرفت و باید بیشتر به این شهر و بخش توجه ویژه ای شود. 
وی با بیان اینکه شهرســتان آمل شهرســتان قهرمان پرور در کشتی فرنگی 
وآزاد می باشــد ادامه داد : بازاین مدعی پهلوان امیر حســین زارع ، محمد 
هادی ساروی وعلی ارسلان  می باشد که توانستند با گرفتن مال های خوش 
طلا ونقره در مسابقات جهان وآسیایی خوش بدرخشند وقلب ملت ایران 

را شاد کنند . 
نماینده مردم آمل درمجلس شــورای اســلامی  با اشاره به اینکه شهرستان 
آمل به واســطه درخشــش " قاسم رضایی، امیرحســین زارع ومحمدهادی 

ساروی " به عنوان شهرالمپیکی لقب گرفته است، یادآورشد، این ورزشکاران 
ومربیان ارزشــمندی که در تیم های ملی هستند، یک ظرفیت بسیارخوبی 
برای شهرستان هستند که درکنار دیگر  عرصه های دینی ، علمی وفرهنگی 

واقتصادی به خود ببالیم و باید ارج بنهمیم. 

شــهر امــام زاده عبداللــه بــه عنــوان  شــهر نمونــه فرهنگــی ســال  •
۱۴۰۱مازندران

مهندس مهدی حسن نژاد شهردار امام زاده عبدالله هم در حاشیه مراسم 
با بیان اینکه تمام سعی وتلاش اعضای شورای شهر وشهرداری براین است 
که شــاد یرا بین شهروندان گســترش بدهیم گفت : برگزاری همایش پیاده 
روی خانوادگی باعث می شــود که مردم نســبت به شهر خودشان احساس 

مسئولیت کنند ودر کنار ما باشند . 
وی با بیان اینکه شهر امام زاده عبدالله به عنوان  شهر نمونه فرهنگی سال 
۱۴۰۱مازنــدران شد،یادآورشــد: این شــهر درجوار آســتان مقدس امــام زاده 
عبدالله یکی از امام زاده های شاخص کشور قراردارد و پیگیر هستیم که این 

شهر را به عنوان شهر مذهبی تبدیل کنیم.

 استقبال پرشور مردم شهر و بخش امام زاده عبدالله
شهرستان آمل از همایش بزرگ پیاده روی خانوادگی

  مهدی غلامی 
 آمل


